
  				Welcome to Phuket Data :: มอภ.9500 - 10000					

	

มอภ.จห.9500 - 10000

เขียนโดย ปาณิศรา ชูผล มทศ.ย ย ย 

Sunday, 03 April 2022

.

จดหมายเหตุมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ตย ย 

บันทึกมาตั้งแต่ พ.ศ.๒๕๖๐

.

ใช้ FIND ค้นหาอีกครั้ง

COPY URL วางในช่องเอดเดรส ENTER

.

10000	หาดในทอน ตำบลสาคู อ.ถลาง	1	74067	https://photos.app.goo.gl/ispLJqp7hfp3XnxW8			หภว	745	หาดในทอน ตำบลสาคู อ.ถลาง	1	https://photos.app.goo.gl/ispLJqp7hfp3XnxW8									

9999	เสี่ยหนา ปิ่นโตจีน ตะกร้าจีน เฉียหนา เฉี้ยหนา	1	74066	https://photos.app.goo.gl/jZd8EnhjqM31e16y9			หภว	744	เสี่ยหนา ปิ่นโตจีน ตะกร้าจีน เฉียหนา เฉี้ยหนา	1	https://photos.app.goo.gl/jZd8EnhjqM31e16y9									

9998	ฮัวหนา ตะกร้าจีน ฌะจีน	1	74065	https://photos.app.goo.gl/XXQvKTLGXYuytXjF7			หภว	743	ฮัวหนา ตะกร้าจีน ฌะจีน	1	https://photos.app.goo.gl/XXQvKTLGXYuytXjF7									

9997	ยอ	1	74064	https://photos.app.goo.gl/d8uZkDroaWiRriqm9			หภว	742	ยอ	1	https://photos.app.goo.gl/d8uZkDroaWiRriqm9									

9996	หญ้าคา	1	74063	https://photos.app.goo.gl/K5jHWPEhT3HhXRSh7	https://docs.google.com/document/d/1OVs5rt9tfE26qdRUM_5AxQJYUNkPAiMC7ucVb7G1VvI/edit?usp=sharing		หภว	741	หญ้าคา	1	https://photos.app.goo.gl/K5jHWPEhT3HhXRSh7	https://docs.google.com/document/d/1OVs5rt9tfE26qdRUM_5AxQJYUNkPAiMC7ucVb7G1VvI/edit?usp=sharing								

9995	ตะเคียน เคียนย  บ้านเคียน ถลางบ้านเคียน	1	74062	https://photos.app.goo.gl/B6bj2WYG3hdLkS6n9			หภว	740	ตะเคียน เคียนย  บ้านเคียน ถลางบ้านเคียน	1	https://photos.app.goo.gl/B6bj2WYG3hdLkS6n9									

9994	ทับทิมสยาม	1	74061	https://photos.app.goo.gl/VVroVfVjNUyn51nA6			หภว	739	ทับทิมสยาม	1	https://photos.app.goo.gl/VVroVfVjNUyn51nA6									

9993	หินลูกเดียว ไม้ขาว	1	74060	https://photos.app.goo.gl/YRvLpedbLjALLc4H7			หภว	738	หินลูกเดียว ไม้ขาว	1	https://photos.app.goo.gl/YRvLpedbLjALLc4H7									

9992	ตรวจพระส่งออก	1	74059	https://photos.app.goo.gl/jCpVSzChePT3mUvq9			หภว	737	ตรวจพระส่งออก	1	https://photos.app.goo.gl/jCpVSzChePT3mUvq9									

9991	บวรวัฒนธรรม	1	74058	https://photos.app.goo.gl/Z8DWRne48Xy71KCm8			หภว	736	บวรวัฒนธรรม	1	https://photos.app.goo.gl/Z8DWRne48Xy71KCm8									

9990	ภูมิปัญญาบางโรง	1	74057	https://photos.app.goo.gl/u9KJ1eMWrcXmWXSk9			หภว	735	ภูมิปัญญาบางโรง	1	https://photos.app.goo.gl/u9KJ1eMWrcXmWXSk9									

9989	วัฒนธรรม จำแนกตามพระยาอนุมานราชธน	1	74056	https://docs.google.com/document/d/1mbMjlpiPA6TuL4uMWZcpJyarPFH_95WT9XqlXp3KN78/edit?usp=sharing			หภว	734	วัฒนธรรม จำแนกตามพระยาอนุมานราชธน	1	https://docs.google.com/document/d/1mbMjlpiPA6TuL4uMWZcpJyarPFH_95WT9XqlXp3KN78/edit?usp=sharing									

9988	ผนึกงานปัญญาวัฒนธรรมภูเก็จ	1	74055	https://photos.app.goo.gl/dp2ZeJib5qqU227a8			หภว	733	ผนึกงานปัญญาวัฒนธรรมภูเก็จ	1	https://photos.app.goo.gl/dp2ZeJib5qqU227a8									

9987	วัฒนธรรม UNESCO จำแนกหัวข้อย่อย	1	74054	https://docs.google.com/document/d/1WGC1eNlGnlB6cAhZeWSJ1bC-YUiPy4s-tjPFgP6bZgk/edit?usp=sharing			หภว	732	วัฒนธรรม UNESCO จำแนกหัวข้อย่อย	1	https://docs.google.com/document/d/1WGC1eNlGnlB6cAhZeWSJ1bC-YUiPy4s-tjPFgP6bZgk/edit?usp=sharing									

9986	วัฒนธรรม UNESCO ตัวอย่างการเสนองาน	1	74053	https://docs.google.com/document/d/12JS2iQVHBgi4Zr6tkBwuC-Lb_l3-fIyTpl9Xfw9YGwM/edit?usp=sharing			หภว	731	วัฒนธรรม UNESCO ตัวอย่างการเสนองาน	1	https://docs.google.com/document/d/12JS2iQVHBgi4Zr6tkBwuC-Lb_l3-fIyTpl9Xfw9YGwM/edit?usp=sharing									

9985	ภารกิจเครือข่ายวัฒนธรรม	1	74052	https://docs.google.com/document/d/12LakNibxiO1UJcf2JfSD-kcGLTCufuBZIShoANPLebo/edit?usp=sharing			หภว	730	ภารกิจเครือข่ายวัฒนธรรม	1	https://docs.google.com/document/d/12LakNibxiO1UJcf2JfSD-kcGLTCufuBZIShoANPLebo/edit?usp=sharing									

9984	วัฒนธรรมคติชน	1	74051	https://docs.google.com/document/d/1ldQZzJsW19LQhxPaZCB3WrrsWtBkucekNw9s9lwM_xE/edit?usp=sharing			หภว	729	วัฒนธรรมคติชน	1	https://docs.google.com/document/d/1ldQZzJsW19LQhxPaZCB3WrrsWtBkucekNw9s9lwM_xE/edit?usp=sharing									

9983	แนวการบันทึก "คำ" และ "ภาพ"	1	74050	https://docs.google.com/document/d/1K8J_apWvJhd2eWPT3X69dYZmcBcXqZTl1nuGex59GN4/edit?usp=sharing			หภว	728	แนวการบันทึก "คำ" และ "ภาพ"	1	https://docs.google.com/document/d/1K8J_apWvJhd2eWPT3X69dYZmcBcXqZTl1nuGex59GN4/edit?usp=sharing									

9982	เครือข่ายวัฒนธรรมกับโรงเรียน	1	74049	https://photos.app.goo.gl/VfAwrvz485gchFgQ8			หภว	727	เครือข่ายวัฒนธรรมกับโรงเรียน	1	https://photos.app.goo.gl/VfAwrvz485gchFgQ8									

9981	234ปีน้อมสดุดี2วีรสตรีศรีถลาง 2562	1	74048	https://docs.google.com/spreadsheets/d/1V4iG-sOGjwXO5kRIIM6hQYDc0eyONNyvDreLT0dDoww/edit?usp=sharing			หภว	726	234ปีน้อมสดุดี2วีรสตรีศรีถลาง 2562	1	https://docs.google.com/spreadsheets/d/1V4iG-sOGjwXO5kRIIM6hQYDc0eyONNyvDreLT0dDoww/edit?usp=sharing									

9980	กะแอวแปนั่งและกะแอวกีบวงสื่อขอบคุณโต๊ะหินลูกเดียว	1	74047	https://photos.app.goo.gl/JdpB6u7Ef5pz2ZCZ6			หภว	725	กะแอวแปนั่งและกะแอวกีบวงสื่อขอบคุณโต๊ะหินลูกเดียว	1	https://photos.app.goo.gl/JdpB6u7Ef5pz2ZCZ6									

9979	นอนหาดประเพณีชาวเลมอแกล๊น	1	74046	https://photos.app.goo.gl/rXLaZj3ZniR44z7K6			หภว	724	นอนหาดประเพณีชาวเลมอแกล๊น	1	https://photos.app.goo.gl/rXLaZj3ZniR44z7K6									

9978	มอแกล๊นนอนหาด เพ็ญเดือน ๓	1	74045	https://photos.app.goo.gl/N4TKoNP6bANrrkT37			หภว	723	มอแกล๊นนอนหาด เพ็ญเดือน ๓	1	https://photos.app.goo.gl/N4TKoNP6bANrrkT37									

9977	บัลลังก์เศรษฐี	1	74044	https://photos.app.goo.gl/nmEogz9iLRJi9aE47			หภว	722	บัลลังก์เศรษฐี	1	https://photos.app.goo.gl/nmEogz9iLRJi9aE47									

9976	บัวผุด	1	74043	https://photos.app.goo.gl/sTf5qdbdH6jB5FyP7			หภว	721	บัวผุด	1	https://photos.app.goo.gl/sTf5qdbdH6jB5FyP7									

9975	มอแกล๊นนอนหาดหาดหินลูกเดียว	1	74042	https://photos.app.goo.gl/uD7TwRVRw3bSzMjf7			หภว	720	มอแกล๊นนอนหาดหาดหินลูกเดียว	1	https://photos.app.goo.gl/uD7TwRVRw3bSzMjf7									

9974	โปรงแดง	1	74041	https://photos.app.goo.gl/C1MZR2DAn8nCsdHp9			หภว	719	โปรงแดง	1	https://photos.app.goo.gl/C1MZR2DAn8nCsdHp9									

9973	ไกด์อุดรบรรยายนักมรดกโลก	1	74040	https://photos.app.goo.gl/9nxvWZcxsoSqVBtp6			หภว	718	ไกด์ มอ.ศึกษาความต่าง พุทธ-พราหมณ์	1	https://photos.app.goo.gl/9nxvWZcxsoSqVBtp6									

9972	ทุ ลูกทุ ประทุ	18	74039	https://photos.app.goo.gl/hSiWutpeAoMpbcSv9			หภว	717	ทุ ลูกทุ ประทุ	18	https://photos.app.goo.gl/hSiWutpeAoMpbcSv9									

9971	งาไป พืชยืนต้นใบเลี้ยงคู่ขนาดกลาง ในป่าชายเลนและป่าพรุ	1	74021	https://photos.app.goo.gl/FR3cHxp1i9gxPz34A			หภว	716	งาไป พืชยืนต้นใบเลี้ยงคู่ขนาดกลาง ในป่าชายเลนและป่าพรุ	1	https://photos.app.goo.gl/FR3cHxp1i9gxPz34A									

9970	นุ่น	1	74020	https://photos.app.goo.gl/PBXhvCAVUHduyyrQ6			หภว	715	นุ่น	1	https://photos.app.goo.gl/PBXhvCAVUHduyyrQ6									

9969	ประตูเมืองภูเก็ต	1	74019	https://photos.app.goo.gl/pmh21WTpCeEzZAn8A			หภว	714	ประตูเมืองภูเก็ต	1	https://photos.app.goo.gl/pmh21WTpCeEzZAn8A									

9968	พิงงาทัวร์ โคกกลอย	1	74018	https://photos.app.goo.gl/USWyNizkokVGZiiYA			หภว	713	พิงงาทัวร์ โคกกลอย	1	https://photos.app.goo.gl/USWyNizkokVGZiiYA									

9967	พิพิธภัณฑ์บาบ๋า	1	74017	https://photos.app.goo.gl/hq7hKcWSY2x3eoXLA			หภว	712	พิพิธภัณฑ์บาบ๋า	1	https://photos.app.goo.gl/hq7hKcWSY2x3eoXLA									

9966	กวนอู เทพเจ้าแห่งความซื่อสัตย์	1	74016	https://photos.app.goo.gl/LerC1tEq4MAVchEeA			หภว	711	กวนอู เทพเจ้าแห่งความซื่อสัตย์	1	https://photos.app.goo.gl/LerC1tEq4MAVchEeA									

9965	ปาด เขียดปาด	1	74015	https://photos.app.goo.gl/LqMctkaEJ1PH2wdq8			หภว	710	ปาด เขียดปาด	1	https://photos.app.goo.gl/LqMctkaEJ1PH2wdq8									

9964	บะจ่าง	1	74014	https://photos.app.goo.gl/ZcXFKpPqPgg4QPhNA			หภว	709	บะจ่าง	1	https://photos.app.goo.gl/ZcXFKpPqPgg4QPhNA									

9963	ส้มโอทับทิมสยาม	1	74013	https://photos.app.goo.gl/4Ssw6GdfvnZZTK3BA			หภว	708	ส้มโอทับทิมสยาม	1	https://photos.app.goo.gl/4Ssw6GdfvnZZTK3BA									
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9962	ส้มโอทองดี	1	74012	https://photos.app.goo.gl/aWp24N5T8NmwNSUz7			หภว	707	ส้มโอทองดี	1	https://photos.app.goo.gl/aWp24N5T8NmwNSUz7									

9961	ผักเกร็ด	80	74011	https://photos.app.goo.gl/yQcyikUY1aDgRVWC7			หภว	706	ผักเกร็ด	80	https://photos.app.goo.gl/yQcyikUY1aDgRVWC7									

9960	ยูคาลิบตัส	1	73931	https://photos.app.goo.gl/rvE6jeS9yVA4b3hEA			หภว	705	ยูคาลิบตัส	1	https://photos.app.goo.gl/rvE6jeS9yVA4b3hEA									

9959	ปีบ	1	73930	https://photos.app.goo.gl/wcuAAV2zotw4KMNF9			หภว	704	ปีบ	1	https://photos.app.goo.gl/wcuAAV2zotw4KMNF9									

9958	เสาวรส	1	73929	https://photos.app.goo.gl/3rGf6PCv6HqJ9YJX8			หภว	703	เสาวรส	1	https://photos.app.goo.gl/3rGf6PCv6HqJ9YJX8									

9957	หูจง หูกระจง	1	73928	https://photos.app.goo.gl/gNHEoNYMm36nWREx5			หภว	702	หูจง หูกระจง	1	https://photos.app.goo.gl/gNHEoNYMm36nWREx5									

9956	พระอิศวรเป่าสังข์	1	73927	https://photos.app.goo.gl/1pp91gzsX9XQ9RQYA			หภว	701	พระอิศวรเป่าสังข์	1	https://photos.app.goo.gl/1pp91gzsX9XQ9RQYA									

9955	แตงจีน แตงโม	1	73926	https://photos.app.goo.gl/L897x58RrnCbRUzPA			หภว	700	แตงจีน แตงโม	1	https://photos.app.goo.gl/L897x58RrnCbRUzPA									

9954	มังคุด	1	73925	https://photos.app.goo.gl/Sw79FwY7Q5eZAfjdA			หภว	699	มังคุด	1	https://photos.app.goo.gl/Sw79FwY7Q5eZAfjdA									

9953	โรงเรียนบ้านท่าเรือ	1	73924	https://photos.app.goo.gl/sCyJWY4qGYMAuLAz9			หภว	698	โรงเรียนบ้านท่าเรือ	1	https://photos.app.goo.gl/sCyJWY4qGYMAuLAz9									

9952	ตอเบา กระถิน	1	73923	https://photos.app.goo.gl/NKsJdztkx8hG6FdJ6			หภว	697	ตอเบา กระถิน	1	https://photos.app.goo.gl/NKsJdztkx8hG6FdJ6									

9951	ฝาด ฝาดดอกแดง	1	73922	https://photos.app.goo.gl/EqrcrV7VSQZY6kW66			หภว	696	ฝาด ฝาดดอกแดง	1	https://photos.app.goo.gl/EqrcrV7VSQZY6kW66									

9950	โพระ พรุ ป่าพรุ ป่าพรุท่าฉัตรไชย	1	73921	https://photos.app.goo.gl/GqNyC29DyDkPsE8z5			หภว	695	โพระ พรุ ป่าพรุ ป่าพรุท่าฉัตรไชย	1	https://photos.app.goo.gl/GqNyC29DyDkPsE8z5									

9949	ไกด์ศูนย์ มอ. แสวงหาแสง	1	73920	https://photos.app.goo.gl/bp6czusLnQAGAwaE9			หภว	694	ไกด์ศูนย์ มอ. แสวงหาแสง	1	https://photos.app.goo.gl/bp6czusLnQAGAwaE9									

9948	ขนมจีน	1	73919	https://photos.app.goo.gl/KafNwp3ZYk8kQ6HY7			หภว	693	ขนมจีน	1	https://photos.app.goo.gl/KafNwp3ZYk8kQ6HY7									

9947	อังมอเหลา	1	73918	https://photos.app.goo.gl/orBgURVUWBBRo9x66			หภว	692	อังมอเหลา	1	https://photos.app.goo.gl/orBgURVUWBBRo9x66									

9946	ประตู	1	73917	https://photos.app.goo.gl/ct8CqNSPdSSiGjHx7			หภว	691	ประตู	1	https://photos.app.goo.gl/ct8CqNSPdSSiGjHx7									

9945	นิโรธ โชติช่วง สถานีวิทยุทุ่งถลางชนะศึก โทร.0878925483	1	73916	https://photos.app.goo.gl/t5Eu7haHwoJWoZn8A			หภว	690	นิโรธ โชติช่วง สถานีวิทยุทุ่งถลางชนะศึก โทร.0878925483	1	https://photos.app.goo.gl/t5Eu7haHwoJWoZn8A									

9944	รองเง็ง ศิลปการแสดงของชาวเล	1	73915	https://photos.app.goo.gl/mYhQCna3ryKUX3Ym7			หภว	689	รองเง็ง ศิลปการแสดงของชาวเล	1	https://photos.app.goo.gl/mYhQCna3ryKUX3Ym7									

9943	จิ้ว ประโมงกิจ แม่เพลงรองเง็ง แม่เพลงแห่งอันดามัน	1	73914	https://photos.app.goo.gl/8AeR8xnZuLVR2ru5A			หภว	688	จิ้ว ประโมงกิจ แม่เพลงรองเง็ง แม่เพลงแห่งอันดามัน	1	https://photos.app.goo.gl/8AeR8xnZuLVR2ru5A									

9942	ราชภัฏวัฒนธรรม 14 กพ 2562	1	73913	https://photos.app.goo.gl/SuqVNYDQqGEYYuQp8			หภว	687	ราชภัฏวัฒนธรรม 14 กพ 2562	1	https://photos.app.goo.gl/SuqVNYDQqGEYYuQp8									

9941	จดหมายเหตุเมืองถลาง	1	73912	https://docs.google.com/document/d/1ZWv2oyot0kqtUlbrUanc518u6-yEA9hibq1TO37qdPo/edit?usp=sharing			หภว	686	จดหมายเหตุเมืองถลาง	1	https://docs.google.com/document/d/1ZWv2oyot0kqtUlbrUanc518u6-yEA9hibq1TO37qdPo/edit?usp=sharing									

9940	แซะ ชื่อที่มาของเขาโต๊ะแซะ	1	73911	https://photos.app.goo.gl/NfoQxfunyG6pDmjo9			หภว	685	แซะ ชื่อที่มาของเขาโต๊ะแซะ	1	https://photos.app.goo.gl/NfoQxfunyG6pDmjo9									

9939	สดุดีท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทร	1	73910	https://photos.app.goo.gl/MHzot5r8Tgj5djDw5			หภว	684	สดุดีท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทร	1	https://photos.app.goo.gl/MHzot5r8Tgj5djDw5									

9938	234 ปี น้อมสดุดี วีรสตรีศรีถลาง	1	73909	https://photos.app.goo.gl/MU51nNTosWUFKwLA7			หภว	683	234 ปี น้อมสดุดี วีรสตรีศรีถลาง	1	https://photos.app.goo.gl/MU51nNTosWUFKwLA7									

9937	วัฒนธรรม พัฒนาการทางประวัติศาสตร์ ภูเก็ต	1	73908	https://photos.app.goo.gl/wrRZn1GWj6jeyoHo9			หภว	682	วัฒนธรรม พัฒนาการทางประวัติศาสตร์ ภูเก็ต	1	https://photos.app.goo.gl/wrRZn1GWj6jeyoHo9					สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์ บรรณาธิการ (๒๕๔๔) วัฒนธรรม พัฒนาการทางประวัติศาสตร์ เอกลักษณ์และภูมิปัญญา จังหวัดภูเก็ต กรุงเทพมหานคร : กรมศิลปากร ๓๘๓ หน้า				

9936	ผักฉีด ผักกระเฉด	1	73907	https://photos.app.goo.gl/p414FpKwsa1dDncK8			หภว	681	ผักฉีด ผักกระเฉด	1	https://photos.app.goo.gl/p414FpKwsa1dDncK8									

9935	เครื่องดนตรีหนังควาย	1	73906	https://photos.app.goo.gl/DHmThUQf3yY8TVCU6	https://www.youtube.com/watch?v=Iidagw0OCzE		หภว	680	เครื่องดนตรีหนังควาย	1	https://photos.app.goo.gl/DHmThUQf3yY8TVCU6	https://www.youtube.com/watch?v=Iidagw0OCzE				เสียงหน่อง เสียงเครื่องดนตรีหนังปละตก เสียงหน่องหนังปละตก				

9934	HAMILTON 2262	1	73905	https://docs.google.com/document/d/1CByahXJ5rsO159RP9Fnre8VM8ytSCJQpv2wwBmUFyDM/edit?usp=sharing			หภว	679	HAMILTON 2262	1	https://docs.google.com/document/d/1CByahXJ5rsO159RP9Fnre8VM8ytSCJQpv2wwBmUFyDM/edit?usp=sharing									

9933	พระยาถลางฤกษ์ : เกรียงศักดิ์ ทรัพย์ทวี	1	73904	https://docs.google.com/document/d/1wjajCiHOz5NRFD8Ic5tFIhlToYlDBLZQfHMITd0bNqg/edit?usp=sharing			หภว	678	พระยาถลางฤกษ์ : เกรียงศักดิ์ ทรัพย์ทวี	1	https://docs.google.com/document/d/1wjajCiHOz5NRFD8Ic5tFIhlToYlDBLZQfHMITd0bNqg/edit?usp=sharing									

9932	ถลางแตก พ.ศ.2352 ตามคำให้การของพม่า	1	73903	https://docs.google.com/document/d/1BBdcy0rdsMR74T9mlYlRbXdq6f-90tBztphqg0VXFo8/edit?usp=sharing			หภว	677	ถลางแตก พ.ศ.2352 ตามคำให้การของพม่า	1	https://docs.google.com/document/d/1BBdcy0rdsMR74T9mlYlRbXdq6f-90tBztphqg0VXFo8/edit?usp=sharing									

9931	ณ ตะกั่วทุ่ง สาแหรก : สุนัย ราชภัณฑารักษ์	1	73902	https://docs.google.com/document/d/14NDosFnAUxpMa-bJ7vt-_WO4_O7RN9HLntiRaWzw0mA/edit?usp=sharing			หภว	676	ณ ตะกั่วทุ่ง สาแหรก : สุนัย ราชภัณฑารักษ์	1	https://docs.google.com/document/d/14NDosFnAUxpMa-bJ7vt-_WO4_O7RN9HLntiRaWzw0mA/edit?usp=sharing									

9930	เจ้าจอมมารดาทอง-สาแหรก	1	73901	https://docs.google.com/document/d/104GTe5UVv7BnXNWLt_i1VHGAvX146U4V0N4hQTsvwwY/edit?usp=sharing			หภว	675	เจ้าจอมมารดาทอง-สาแหรก	1	https://docs.google.com/document/d/104GTe5UVv7BnXNWLt_i1VHGAvX146U4V0N4hQTsvwwY/edit?usp=sharing									

9929	ชะอม	1	73900	https://photos.app.goo.gl/oZUUfvtyhHHoPqey5			หภว	674	ชะอม	1	https://photos.app.goo.gl/oZUUfvtyhHHoPqey5									

9928	ถั่วดาวอินคา	1	73899	https://photos.app.goo.gl/zkS4zEy6HaDoffeL6			หภว	673	ถั่วดาวอินคา	1	https://photos.app.goo.gl/zkS4zEy6HaDoffeL6									

9927	เจ็ดหมูน	1	73898	https://photos.app.goo.gl/JbW3YpTHPLcsbioU6			หภว	672	เจ็ดหมูน	1	https://photos.app.goo.gl/JbW3YpTHPLcsbioU6									

9926	ปอ เกี่ยวกับชื่อ อ่าวปอ หาดอ่าวปอ	1	73897	https://photos.app.goo.gl/YnSxjybJP2o4Kciw9			หภว	671	ปอ เกี่ยวกับชื่อ อ่าวปอ หาดอ่าวปอ	1	https://photos.app.goo.gl/YnSxjybJP2o4Kciw9									

9925	ตำนานรักสารสิน	1	73896	https://docs.google.com/document/d/1c-bdIy3kbR7Y4u3IDvm2YzvGlRrEa6S1oEEArp3jBy0/edit?usp=sharing			หภว	670	ตำนานรักสารสิน	1	https://docs.google.com/document/d/1c-bdIy3kbR7Y4u3IDvm2YzvGlRrEa6S1oEEArp3jBy0/edit?usp=sharing									

9924	บางกล้วย ๒ พันปี ระนอง	1	73895	https://photos.app.goo.gl/yhGEHcXoDwfY6cke668)			หภว	669	บางกล้วย ๒ พันปี ระนอง	1	https://photos.app.goo.gl/yhGEHcXoDwfY6cke668)									

9923	พุทธศาสนา:บุณยฤทธิ์ ฉายสุวรรณ	16	73894	https://photos.app.goo.gl/UsocfZeDP74gSEpGA			หภว	668	พุทธศาสนา:บุณยฤทธิ์ ฉายสุวรรณ	16	https://photos.app.goo.gl/UsocfZeDP74gSEpGA									

9922	มณฑา	1	73878	https://photos.app.goo.gl/W2Z6tDUcs8oZTTSv8			หภว	667	มณฑา	1	https://photos.app.goo.gl/W2Z6tDUcs8oZTTSv8									

9921	นมแมว	1	73877	https://photos.app.goo.gl/RHz7vGNPHRhBGcsg6			หภว	666	นมแมว	1	https://photos.app.goo.gl/RHz7vGNPHRhBGcsg6									

9920	ตั้งนายฤทธิ์	1	73876	https://docs.google.com/document/d/1zeoa7BIcAZXqQ3lfyZJPmk2d63oSkkRut9uraCTrubg/edit?usp=sharing			หภว	665	ตั้งนายฤทธิ์	1	https://docs.google.com/document/d/1zeoa7BIcAZXqQ3lfyZJPmk2d63oSkkRut9uraCTrubg/edit?usp=sharing									

9919	พงศาวดารเมืองถลาง ลายมือเขียน	1	73875	https://docs.google.com/document/d/18MH1ydkAfAmXQjo4-pJar_K2eCVVYH__E_kDvE47CJk/edit?usp=sharing			หภว	664	พงศาวดารเมืองถลาง ลายมือเขียน	1	https://docs.google.com/document/d/18MH1ydkAfAmXQjo4-pJar_K2eCVVYH__E_kDvE47CJk/edit?usp=sharing									

9918	Junk Ceylon : เยรินี	1	73874	https://docs.google.com/document/d/1cny7H2QTquI5s_wBngzNgAXDBDVP6NMPW2ZlLRKl4A8/edit?usp=sharing			หภว	663	Junk Ceylon : เยรินี	1	https://docs.google.com/document/d/1cny7H2QTquI5s_wBngzNgAXDBDVP6NMPW2ZlLRKl4A8/edit?usp=sharing									

9917	ฮามิลตัน	1	73873	https://docs.google.com/document/d/1V7nu-1UDoj8eFrouvHS6awBfIpGrvwyiV94AjzRXg2c/edit?usp=sharing			หภว	662	ฮามิลตัน	1	https://docs.google.com/document/d/1V7nu-1UDoj8eFrouvHS6awBfIpGrvwyiV94AjzRXg2c/edit?usp=sharing									

9916	กัปตันฟอร์เรสต์ย  พ.ศ.2327	1	73872	https://docs.google.com/document/d/1-jlRFHZkFD9DQ6dXGtzGyChLrtVzY6gmWIPKpWOYFCk/edit?usp=sharing			หภว	661	กัปตันฟอร์เรสต์ย  พ.ศ.2327	1	https://docs.google.com/document/d/1-jlRFHZkFD9DQ6dXGtzGyChLrtVzY6gmWIPKpWOYFCk/edit?usp=sharing									

9915	อนุรักษ์พันธุกรรมพืช:จำเริญ ทิพญพงศ์ธาดา	1	73871	https://photos.app.goo.gl/XJAm6MwpQ4MWZ26m6			หภว	660	อนุรักษ์พันธุกรรมพืช:จำเริญ ทิพญพงศ์ธาดา	1	https://photos.app.goo.gl/XJAm6MwpQ4MWZ26m6									

9914	ลำเจียก เตยทะเล ปาหนัน	52	73870	https://photos.app.goo.gl/cLLWa2KJgyQXrCkR8	https://photos.app.goo.gl/sBQ8fsUN2CydGVdQ8		หภว	659	ลำเจียก เตยทะเล ปาหนัน	52	https://photos.app.goo.gl/cLLWa2KJgyQXrCkR8	https://photos.app.goo.gl/sBQ8fsUN2CydGVdQ8								

9913	กาละพัฒน์ศึกษาหนังควาย	1	73818	https://photos.app.goo.gl/ZR8U5mdcPEgrmYMK7			หภว	658	กาละพัฒน์ศึกษาหนังควาย	1	https://photos.app.goo.gl/ZR8U5mdcPEgrmYMK7									

9912	เขาพระแทว	3	73817	https://photos.app.goo.gl/tRm234AYd7D4wPeT7			หภว	657	เขาพระแทว	3	https://photos.app.goo.gl/tRm234AYd7D4wPeT7									

9911	มะฮอกกานี	30	73814	https://photos.app.goo.gl/tnqkE6LCMaaMFGGN7			หภว	656	มะฮอกกานี	30	https://photos.app.goo.gl/tnqkE6LCMaaMFGGN7									

9910	จิตรกรรมศึกถลาง ๒๓๒๘ : แนบ ทิชินพงศ์	6	73784	https://photos.app.goo.gl/ZacMJzXWXkbrr7eA6			หภว	655	จิตรกรรมศึกถลาง ๒๓๒๘ : แนบ ทิชินพงศ์	6	https://photos.app.goo.gl/ZacMJzXWXkbrr7eA6									
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9909	หอยน้ำผึ้ง	1	73778	https://photos.app.goo.gl/NriMAJKhAx3PmNu87			หภว	654	หอยน้ำผึ้ง	1	https://photos.app.goo.gl/NriMAJKhAx3PmNu87									

9908	หญ้าดุมขาว	1	73777	https://photos.app.goo.gl/xRVBP7btqTiTAHECA			หภว	653	หญ้าดุมขาว	1	https://photos.app.goo.gl/xRVBP7btqTiTAHECA									

9907	หนอน	5	73776	https://photos.app.goo.gl/zGasUBGosjLcYt7N7			หภว	652	หนอน	5	https://photos.app.goo.gl/zGasUBGosjLcYt7N7									

9906	เหรียง	4	73771	https://photos.app.goo.gl/YHSyVdZ635CKqdx78			หภว	651	เหรียง	4	https://photos.app.goo.gl/YHSyVdZ635CKqdx78									

9905	ละครสดุดีย่าจันมุก2562เสนอ	13	73767	https://photos.app.goo.gl/reNU14XaTdy7BQbJ8			หภว	650	ละครสดุดีย่าจันมุก2562เสนอ	13	https://photos.app.goo.gl/reNU14XaTdy7BQbJ8									

9904	ใบลาน วัดพระนางสร้าง	1	73754	https://photos.app.goo.gl/cPf1cZY5hDJrrWvu9			หภว	649	ใบลาน วัดพระนางสร้าง	1	https://photos.app.goo.gl/cPf1cZY5hDJrrWvu9									

9903	เสลี่ยงคานหาม ขึ้นเขาคิชฌกูฏ ๒๕๖๒	12	73753	https://photos.app.goo.gl/2eE5qV24TUH5LQFb7			หภว	648	เสลี่ยงคานหาม ขึ้นเขาคิชฌกูฏ ๒๕๖๒	12	https://photos.app.goo.gl/2eE5qV24TUH5LQFb7									

9902	บ้านพรุสมภาร	1	73741	https://photos.app.goo.gl/hoM76fSH36fGCNAs7			หภว	647	บ้านพรุสมภาร	1	https://photos.app.goo.gl/hoM76fSH36fGCNAs7									

9901	เครือ	3	73740	https://photos.app.goo.gl/X1r3BaS5dN4A4im47			หภว	646	เครือ	3	https://photos.app.goo.gl/X1r3BaS5dN4A4im47									

9900	เปลือกหอยที่อ่าวเสน	1	73737	https://photos.app.goo.gl/YiwYZvy1c8FBPnMe6			หภว	645	เปลือกหอยที่อ่าวเสน	1	https://photos.app.goo.gl/YiwYZvy1c8FBPnMe6									

9899	ขี้ขม	1	73736	https://get.google.com/albumarchive/113676287554737362961/album/AF1QipNPd_lIhqSMEiShLz7hpTN6UF8RckPWap2q7yMZ			หภว	644	ขี้ขม	1	https://get.google.com/albumarchive/113676287554737362961/album/AF1QipNPd_lIhqSMEiShLz7hpTN6UF8RckPWap2q7yMZ									

9898	บุณยฤทธิ์ ฉายสุวรรณ นักฌบราณคดี	1	73735	https://photos.app.goo.gl/VgNTJpA5W6RepsPp8			หภว	643	บุณยฤทธิ์ ฉายสุวรรณ นักฌบราณคดี	1	https://photos.app.goo.gl/VgNTJpA5W6RepsPp8									

9897	บวบหอม	1	73734	https://photos.app.goo.gl/eESMwEhmGVRr7T8t8			หภว	642	บวบหอม	1	https://photos.app.goo.gl/eESMwEhmGVRr7T8t8									

9896	เอาะ	1	73733	https://photos.app.goo.gl/L9uy8KZ9fiSqhn5x8			หภว	641	เอาะ	1	https://photos.app.goo.gl/L9uy8KZ9fiSqhn5x8									

9895	ขาม มะขาม	8	73732	https://photos.app.goo.gl/8cbberTjSXYHYCbj8			หภว	640	ขาม มะขาม	8	https://photos.app.goo.gl/8cbberTjSXYHYCbj8									

9894	ธวัชชัย ทุมทอง ผศ.,ดร.	1	73724	https://photos.app.goo.gl/okTtDQjj724E1Xyv9			หภว	639	ธวัชชัย ทุมทอง ผศ.,ดร.	1	https://photos.app.goo.gl/okTtDQjj724E1Xyv9									

9893	วงเวียนภิรมย์รัตน์	1	73723	https://photos.app.goo.gl/D8vHXYKrnCVSosGx8			หภว	638	วงเวียนภิรมย์รัตน์	1	https://photos.app.goo.gl/D8vHXYKrnCVSosGx8									

9892	บุหงาส่าหรี	1	73722	https://photos.app.goo.gl/bL8bMUQ5owoPwxDH7			หภว	637	บุหงาส่าหรี	1	https://photos.app.goo.gl/bL8bMUQ5owoPwxDH7									

9891	หญ้าแส้ง	1	73721	https://photos.app.goo.gl/rHJaV18LENLTw53M7			หภว	636	หญ้าแส้ง	1	https://photos.app.goo.gl/rHJaV18LENLTw53M7									

9890	จำปี	1	73720	https://photos.app.goo.gl/ep6N41rogQjkaNyB6			หภว	635	จำปี	1	https://photos.app.goo.gl/ep6N41rogQjkaNyB6									

9889	กระวาน ตะโกลา	1	73719	https://docs.google.com/document/d/1aqBRe37cXfD5xldaoUGPN9FBrNDXKKGuBnBod7OVbUc/edit?usp=sharing			หภว	634	กระวาน ตะโกลา	1	https://docs.google.com/document/d/1aqBRe37cXfD5xldaoUGPN9FBrNDXKKGuBnBod7OVbUc/edit?usp=sharing									

9888	ตามหารอยพระพุทธบาทบนเขาเฒ่าพังงา	1	73718	https://docs.google.com/document/d/10Pg_5cMWxR1qcVFI_neTjDAvzQgTK0eUMIFsnY3homw/edit?usp=sharing			หภว	633	ตามหารอยพระพุทธบาทบนเขาเฒ่าพังงา	1	https://docs.google.com/document/d/10Pg_5cMWxR1qcVFI_neTjDAvzQgTK0eUMIFsnY3homw/edit?usp=sharing									

9887	ตามหาเหล็กไหล เขาเฒ่า พังงา	1	73717	https://docs.google.com/document/d/1Ao2IAGqS1VhlDgOc34KqZX01VB_lY0j0VAoWMPKMYPE/edit?usp=sharing			หภว	632	ตามหาเหล็กไหล เขาเฒ่า พังงา	1	https://docs.google.com/document/d/1Ao2IAGqS1VhlDgOc34KqZX01VB_lY0j0VAoWMPKMYPE/edit?usp=sharing			เหล็กไหล>>>>>>		https://palungjit.org/threads/%E0%B8%A7%E0%B9%88%E0%B8%B2%E0%B8%81%E0%B8%B1%E0%B8%99%E0%B9%80%E0%B8%A3%E0%B8%B7%E0%B9%88%E0%B8%AD%E0%B8%87%E0%B9%80%E0%B8%AB%E0%B8%A5%E0%B9%87%E0%B8%81%E0%B9%84%E0%B8%AB%E0%B8%A5-%E0%B9%81%E0%B8%9A%E0%B8%9A%E0%B8%A5%E0%B8%B0%E0%B9%80%E0%B8%AD%E0%B8%B5%E0%B8%A2%E0%B8%94.367193/	เหล็กไหล เป็นธาตุศักดิ์สิทธิ์ชนิดหนื่งในความเชื่อในเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ (ในมาเลเซียมีชื่อเรียกว่า บือซีรีเละ) มีมากมายหลายชนิด แต่ที่เชื่อกันแพร่หลายที่สุดนั้นจะฝังตัวอยู่ในถ้ำมีลักษณะสีดำคล้ายนิล ลนไฟให้ยืดได้ เชื่อกันว่าในการไปเอาเหล็กไหลนั้นจะต้องใช้น้ำผึ้งชโลมก้อนเหล็กไหลแล้วใช้ไฟลนเหล็กไหลถึงจะยืดออกมากินน้ำผึ้งไปพร้อมกับเล่นไฟด้วย แล้วก็ลนไฟไปกระทั่งทั้งเหล็กไหลยืดออกมาเรื่อย ๆ จนกระทั่งบางเท่าเส้นด้ายถึงจะตัดขาด (ทั้งนี้ในการไปตัดเหล็กไหลนั้นกล่าวกันว่าคนธรรมดานั้นไม่สามารถตัดเหล็กไหลเองได้เนื่องจากมีเทพเจ้า เจ้าป่า เจ้าเขา พญานาคหรือยักษ์รักษาอยู่และพร้อมจะเข้าทำร้ายผู้เข้าไปเอาได้ถ้าผู้นั้นไม่ใช่คนดีมีบุญหรือมีวิชาอาคมแกร่งกล้าพอ และตัวเหล็กไหลนั้นก็มีฤทธิ์ขัดขืนคนที่เข้าไปเอาได้ด้วยเช่นกล่าวว่าเคยมีคนเข้าไปตัดเหล็กไหลแล้วเอามือไปจับเหล็กไหลแล้วมีอาการคล้ายถูกฟ้าผ่าหรือถูกไฟฟ้าแรงสูงดูดเป็นต้น) เหล็กไหลที่ได้นี้กล่าวกันว่ามีความศักดิ์สิทธิ์มากมักฝังไว้ตามตัวผู้ที่ครอบครองกล่าวกันว่าจะไม่มีอะไรที่ทำร้ายผู้ที่ครอบครองตัวเหล็กไหลได้ทั้งมีด ปืน หรือแม้กระทั่งระเบิด ดินปืนทุกชนิดไม่สามารถจุดติดได้ในอาณาเขตที่มีเหล็กไหลอยู่	<<< https://th.wikipedia.org/wiki/%E0%B9%80%E0%B8%AB%E0%B8%A5%E0%B9%87%E0%B8%81%E0%B9%84%E0%B8%AB%E0%B8%A5		

9886	เหล็กไหล เขาเฒ่า พังงา	1	73716	https://docs.google.com/document/d/1mFKJu1R7veRglaLxTVZTP5qYacPfGVld-xaXGLBghhE/edit?usp=sharing			หภว	631	เหล็กไหล เขาเฒ่า พังงา	1	https://docs.google.com/document/d/1mFKJu1R7veRglaLxTVZTP5qYacPfGVld-xaXGLBghhE/edit?usp=sharing			เหล็กไหล>>>>>>		https://palungjit.org/threads/%E0%B8%A7%E0%B9%88%E0%B8%B2%E0%B8%81%E0%B8%B1%E0%B8%99%E0%B9%80%E0%B8%A3%E0%B8%B7%E0%B9%88%E0%B8%AD%E0%B8%87%E0%B9%80%E0%B8%AB%E0%B8%A5%E0%B9%87%E0%B8%81%E0%B9%84%E0%B8%AB%E0%B8%A5-%E0%B9%81%E0%B8%9A%E0%B8%9A%E0%B8%A5%E0%B8%B0%E0%B9%80%E0%B8%AD%E0%B8%B5%E0%B8%A2%E0%B8%94.367193/	เหล็กไหล เป็นธาตุศักดิ์สิทธิ์ชนิดหนื่งในความเชื่อในเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ (ในมาเลเซียมีชื่อเรียกว่า บือซีรีเละ) มีมากมายหลายชนิด แต่ที่เชื่อกันแพร่หลายที่สุดนั้นจะฝังตัวอยู่ในถ้ำมีลักษณะสีดำคล้ายนิล ลนไฟให้ยืดได้ เชื่อกันว่าในการไปเอาเหล็กไหลนั้นจะต้องใช้น้ำผึ้งชโลมก้อนเหล็กไหลแล้วใช้ไฟลนเหล็กไหลถึงจะยืดออกมากินน้ำผึ้งไปพร้อมกับเล่นไฟด้วย แล้วก็ลนไฟไปกระทั่งทั้งเหล็กไหลยืดออกมาเรื่อย ๆ จนกระทั่งบางเท่าเส้นด้ายถึงจะตัดขาด (ทั้งนี้ในการไปตัดเหล็กไหลนั้นกล่าวกันว่าคนธรรมดานั้นไม่สามารถตัดเหล็กไหลเองได้เนื่องจากมีเทพเจ้า เจ้าป่า เจ้าเขา พญานาคหรือยักษ์รักษาอยู่และพร้อมจะเข้าทำร้ายผู้เข้าไปเอาได้ถ้าผู้นั้นไม่ใช่คนดีมีบุญหรือมีวิชาอาคมแกร่งกล้าพอ และตัวเหล็กไหลนั้นก็มีฤทธิ์ขัดขืนคนที่เข้าไปเอาได้ด้วยเช่นกล่าวว่าเคยมีคนเข้าไปตัดเหล็กไหลแล้วเอามือไปจับเหล็กไหลแล้วมีอาการคล้ายถูกฟ้าผ่าหรือถูกไฟฟ้าแรงสูงดูดเป็นต้น) เหล็กไหลที่ได้นี้กล่าวกันว่ามีความศักดิ์สิทธิ์มากมักฝังไว้ตามตัวผู้ที่ครอบครองกล่าวกันว่าจะไม่มีอะไรที่ทำร้ายผู้ที่ครอบครองตัวเหล็กไหลได้ทั้งมีด ปืน หรือแม้กระทั่งระเบิด ดินปืนทุกชนิดไม่สามารถจุดติดได้ในอาณาเขตที่มีเหล็กไหลอยู่	<<< https://th.wikipedia.org/wiki/%E0%B9%80%E0%B8%AB%E0%B8%A5%E0%B9%87%E0%B8%81%E0%B9%84%E0%B8%AB%E0%B8%A5		

9885	ซิยิ่นกุ้ย	1	73715	https://docs.google.com/document/d/1uSfe_TmbThsBBZ_ydZul_O0UmHWuqLu31q3GWyZAum8/edit?usp=sharing			หภว	630	ซิยิ่นกุ้ย	1	https://docs.google.com/document/d/1uSfe_TmbThsBBZ_ydZul_O0UmHWuqLu31q3GWyZAum8/edit?usp=sharing									

9884	กระวาน ตะโกลา	1	73714	https://docs.google.com/document/d/1DXgYD8dJNJA5uEBEhLuAHISmfrLJoLCNbkIpQvEip70/edit?usp=sharing			หภว	629	กระวาน ตะโกลา	1	https://docs.google.com/document/d/1DXgYD8dJNJA5uEBEhLuAHISmfrLJoLCNbkIpQvEip70/edit?usp=sharing									

9883	ภาชนะดินเผาทุ่งตึก อายุ 1,200 ปี	1	73713	https://photos.app.goo.gl/157USrSSpjAc7LUf9			หภว	628	ภาชนะดินเผาทุ่งตึก อายุ 1,200 ปี	1	https://photos.app.goo.gl/157USrSSpjAc7LUf9									

9882	แก้วทุ่งตึก อายุ 1,200 ปี	1	73712	https://photos.app.goo.gl/rkMBhPg7oxb3ywZn9			หภว	627	แก้วทุ่งตึก อายุ 1,200 ปี	1	https://photos.app.goo.gl/rkMBhPg7oxb3ywZn9									

9881	หญ้าลูกดุม	11	73711	https://photos.app.goo.gl/zjyZKVrXbvngH65x8			หภว	626	หญ้าลูกดุม	11	https://photos.app.goo.gl/zjyZKVrXbvngH65x8									

9880	กก ต้นสามเหลี่ยมใบเทียมดอก ใครทายออกได้เบี้ยงาม	4	73700	https://photos.app.goo.gl/G4Wkj3NFPzYAcbzY7			หภว	625	กก ต้นสามเหลี่ยมใบเทียมดอก ใครทายออกได้เบี้ยงาม	4	https://photos.app.goo.gl/G4Wkj3NFPzYAcbzY7									

9879	มะขามป้อม	5	73696	https://photos.app.goo.gl/Pq2hgKVNGcaeg1BR7			หภว	624	มะขามป้อม	5	https://photos.app.goo.gl/Pq2hgKVNGcaeg1BR7									

9878	จอกแหน	1	73691	https://photos.app.goo.gl/44Fbu8X65Vna4am8A			หภว	623	จอกแหน	1	https://photos.app.goo.gl/44Fbu8X65Vna4am8A									

9877	หงูเชี้ย	1	73690	https://photos.app.goo.gl/37pDenumrGQBe52G8			หภว	622	หงูเชี้ย	1	https://photos.app.goo.gl/37pDenumrGQBe52G8									

9876	รนย่าจัน	1	73689	https://photos.app.goo.gl/SPB2Bp6vV56wpwZe9			หภว	621	รนย่าจัน	1	https://photos.app.goo.gl/SPB2Bp6vV56wpwZe9									

9875	เชี้ย เกวียน	1	73688	https://photos.app.goo.gl/aSGzYXSF8zcFdJ8s5			หภว	620	เชี้ย เกวียน	1	https://photos.app.goo.gl/aSGzYXSF8zcFdJ8s5									

9874	น้ำเต้า ฟักทอง	1	73687	https://photos.app.goo.gl/3PYDRUmdtB1UaPqe6			หภว	619	น้ำเต้า ฟักทอง	1	https://photos.app.goo.gl/3PYDRUmdtB1UaPqe6									

9873	กล้วยน้ำว้า	1	73686	https://photos.app.goo.gl/cDRYgZEtoZ95yCEt8			หภว	618	กล้วยน้ำว้า	1	https://photos.app.goo.gl/cDRYgZEtoZ95yCEt8									

9872	อุง ชัน ชันโรง	60	73685	https://photos.app.goo.gl/YDzwb1WKCwnYLTZV8			หภว	617	อุง ชัน ชันโรง	60	https://photos.app.goo.gl/YDzwb1WKCwnYLTZV8									

9871	ชมพู่	1	73625	https://photos.app.goo.gl/dKnJTbYGmA6WC2Pz6			หภว	616	ชมพู่	1	https://photos.app.goo.gl/dKnJTbYGmA6WC2Pz6									

9870	กล้วยไม้	8	73624	https://photos.app.goo.gl/GiDiJ6j4d1Kwcr2g6			หภว	615	กล้วยไม้	8	https://photos.app.goo.gl/GiDiJ6j4d1Kwcr2g6									

9869	ยางนา	16	73616	https://photos.app.goo.gl/Q4a62Cg4oYsT3zEh8			หภว	614	ยางนา	16	https://photos.app.goo.gl/Q4a62Cg4oYsT3zEh8									

9868	ใบสำคัญประจำตัวคนต่างด้าว	1	73600	https://photos.app.goo.gl/dafBAB5ZteAnCTe66			หภว	613	ใบสำคัญประจำตัวคนต่างด้าว	1	https://photos.app.goo.gl/dafBAB5ZteAnCTe66									

9867	แสตมป์อากร	1	73599	https://photos.app.goo.gl/CcCwPc8UR4x1TEwS8			หภว	612	แสตมป์อากร	1	https://photos.app.goo.gl/CcCwPc8UR4x1TEwS8									

9866	กรูด มะกรูด	1	73598	https://photos.app.goo.gl/vpyLSoN6c7zGjRyf8			หภว	611	กรูด มะกรูด	1	https://photos.app.goo.gl/vpyLSoN6c7zGjRyf8									

9865	เก็ดหลา	1	73597	https://photos.app.goo.gl/E4omkd6F8CwvE27M6			หภว	610	เก็ดหลา	1	https://photos.app.goo.gl/E4omkd6F8CwvE27M6									

9864	ผักไห มะระ	1	73596	https://photos.app.goo.gl/NMrrp8Ure9dF2oPS6			หภว	609	ผักไห มะระ	1	https://photos.app.goo.gl/NMrrp8Ure9dF2oPS6									

9863	ข้าวห่อสีดา	2	73595	https://photos.app.goo.gl/cgv9UBmyFscs6yYZ8			หภว	608	ข้าวห่อสีดา	2	https://photos.app.goo.gl/cgv9UBmyFscs6yYZ8									

9862	สไบสีดา	2	73593	https://photos.app.goo.gl/hvdzVVWHYLpevEwE7			หภว	607	สไบสีดา	2	https://photos.app.goo.gl/hvdzVVWHYLpevEwE7									

9861	ป่าช้าเหงา พืช	6	73591	https://photos.app.goo.gl/42nKcwek3j5mYA5aA			หภว	606	ป่าช้าเหงา พืช	6	https://photos.app.goo.gl/42nKcwek3j5mYA5aA									

9860	สกุล ณ นคร ก่อนศตวรรษ	5	73585	https://photos.app.goo.gl/hUXwTbQNr1LaDyXF7			หภว	605	สกุล ณ นคร ก่อนศตวรรษ	5	https://photos.app.goo.gl/hUXwTbQNr1LaDyXF7									

9859	หาดในภูเก็ต	114	73580	https://photos.app.goo.gl/hDRKMZCq4GV1HQXf6			หภว	604	หาดในภูเก็ต	114	https://photos.app.goo.gl/hDRKMZCq4GV1HQXf6									

9858	พ่อท่านแช่ม วัดฉลอง	14	73466	https://photos.app.goo.gl/FT7H7V6E131wbR4z8			หภว	603	พ่อท่านแช่ม วัดฉลอง	14	https://photos.app.goo.gl/FT7H7V6E131wbR4z8									

9857	พ่อท่านแช่ม ประดิษฐานในวัดบางนมโค อยุธยา	8	73452	https://photos.app.goo.gl/3Ds7km8sqW5WVoVj9			หภว	602	พ่อท่านแช่ม ประดิษฐานในวัดบางนมโค อยุธยา	8	https://photos.app.goo.gl/3Ds7km8sqW5WVoVj9									
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9856	ส้มควาย ไม่ใช่ส้มแขก	1	73444	https://photos.app.goo.gl/1ZHRj3fxmUovqS3y9			หภว	601	ส้มควาย ไม่ใช่ส้มแขก	1	https://photos.app.goo.gl/1ZHRj3fxmUovqS3y9									

9855	ส้มแขก คล้ายส้มควาย	1	73443	https://photos.app.goo.gl/XvbVU586wVLtk938A			หภว	600	ส้มแขก คล้ายส้มควาย	1	https://photos.app.goo.gl/XvbVU586wVLtk938A									

9854	ม่วงมุด	1	73442	https://photos.app.goo.gl/cav5G5P9TMHtsKmJ7			หภว	599	ม่วงมุด	1	https://photos.app.goo.gl/cav5G5P9TMHtsKmJ7									

9853	สำรวจฟอสซิลหอยบ้านหน้าเขา	1	73441	https://photos.app.goo.gl/YmZjkoEPWpiZj1TGA			หภว	598	สำรวจฟอสซิลหอยบ้านหน้าเขา	1	https://photos.app.goo.gl/YmZjkoEPWpiZj1TGA									

9852	ถ้ำหลังโรงเรียน	1	73440	https://photos.app.goo.gl/VrfbNYm6ZTAweUH56			หภว	597	ถ้ำหลังโรงเรียน	1	https://photos.app.goo.gl/VrfbNYm6ZTAweUH56									

9851	สำรวจถ้ำหลังโรงเรียน	1	73439	https://photos.app.goo.gl/iBUZvvgJJyTfXRGKA			หภว	596	สำรวจถ้ำหลังโรงเรียน	1	https://photos.app.goo.gl/iBUZvvgJJyTfXRGKA									

9850	ชก ลูกชิด ปาล์มชก	32	73438	https://photos.app.goo.gl/KJ5iSBUFmJANiuJe7			หภว	595	ชก ลูกชิด ปาล์มชก	32	https://photos.app.goo.gl/KJ5iSBUFmJANiuJe7									

9849	ขนมตีโหล้ง	2	73406	https://photos.app.goo.gl/wBUNCaMY6PFLmJvP7			หภว	594	ขนมตีโหล้ง	2	https://photos.app.goo.gl/wBUNCaMY6PFLmJvP7									

9848	รางเหมือง	1	73404	https://photos.app.goo.gl/kNEUCPW4B8pF6t7W9			หภว	593	รางเหมือง	1	https://photos.app.goo.gl/kNEUCPW4B8pF6t7W9									

9847	สาย สาหร่ายทะเล	17	73403	https://photos.app.goo.gl/vUZfFnwuicRVYr8VA			หภว	592	สาย สาหร่ายทะเล	17	https://photos.app.goo.gl/vUZfFnwuicRVYr8VA									

9846	มหาวิทยาลัยนาลันทา ราชคฤห์	1	73386	https://photos.app.goo.gl/hzS6GvuUKSue9QkS6			หภว	591	มหาวิทยาลัยนาลันทา ราชคฤห์	1	https://photos.app.goo.gl/hzS6GvuUKSue9QkS6									

9845	ปลา	18	73385	https://photos.app.goo.gl/NnhGkfyKspbSt4RD9			หภว	590	ปลา	18	https://photos.app.goo.gl/NnhGkfyKspbSt4RD9									

9844	ขนมจูจุน	19	73367	https://photos.app.goo.gl/YUATBmYTPyRXd5Kd6			หภว	589	ขนมจูจุน	19	https://photos.app.goo.gl/YUATBmYTPyRXd5Kd6									

9843	พืช คล้ายไอ(บีบน้ำทาเล็บ) 	3	73348	https://photos.app.goo.gl/HxegMRfErNANTVXJ6			หภว	588	พืช คล้ายไอ(บีบน้ำทาเล็บ) 	3	https://photos.app.goo.gl/HxegMRfErNANTVXJ6									

9842	นมตำเลีย	2	73345	https://photos.app.goo.gl/z2tvTQMUVhi5rFkm8			หภว	587	นมตำเลีย	2	https://photos.app.goo.gl/z2tvTQMUVhi5rFkm8									

9841	ขาไก่ พืชคล้ายต้นกริม	2	73343	https://photos.app.goo.gl/9PoABFg8fLuVAigh6			หภว	586	ขาไก่ พืชคล้ายต้นกริม	2	https://photos.app.goo.gl/9PoABFg8fLuVAigh6									

9840	กริม พืชคล้ายต้นขาไก่	8	73341	https://photos.app.goo.gl/w8XRBv5tWwhFrzL37			หภว	585	กริม พืชคล้ายต้นขาไก่	8	https://photos.app.goo.gl/w8XRBv5tWwhFrzL37									

9839	โบราณคดีทุ่งตึกกับนายอำเภอตะกั่วป่า	17	73333	https://photos.app.goo.gl/cbke6df4sMG22Kmy8			หภว	584	โบราณคดีทุ่งตึกกับนายอำเภอตะกั่วป่า	17	https://photos.app.goo.gl/cbke6df4sMG22Kmy8									

9838	โบราณคดีทุ่งตึก	183	73316	https://photos.app.goo.gl/9BuvcCqANAKtgV3s5			หภว	583	โบราณคดีทุ่งตึก	183	https://photos.app.goo.gl/9BuvcCqANAKtgV3s5									

9837	ท่าเรือน้ำเค็ม	20	73133	https://photos.app.goo.gl/XfnbrfEkiPx8pUTz8			หภว	582	ท่าเรือน้ำเค็ม	20	https://photos.app.goo.gl/XfnbrfEkiPx8pUTz8									

9836	เต่ากระ	1	73113	https://photos.app.goo.gl/12pwtHmJV3nHQ1Ty5			หภว	581	เต่ากระ	1	https://photos.app.goo.gl/12pwtHmJV3nHQ1Ty5									

9835	เต่าหญ้า	3	73112	https://photos.app.goo.gl/EjaPNvVmeCPSbXgx8			หภว	580	เต่าหญ้า	3	https://photos.app.goo.gl/EjaPNvVmeCPSbXgx8									

9834	ฉลาม ปลา	1	73109	https://photos.app.goo.gl/SJJZ47Pm1GRybQkf8			หภว	579	ฉลาม ปลา	1	https://photos.app.goo.gl/SJJZ47Pm1GRybQkf8									

9833	ทับชาวเล หมู่เกาะสุรินทร์	1	73108	https://photos.app.goo.gl/z1cDBFAAQH9StouT9			หภว	578	ทับชาวเล หมู่เกาะสุรินทร์	1	https://photos.app.goo.gl/z1cDBFAAQH9StouT9									

9832	คฤหาสน์อนาถบิณฑิกมหาเศรษฐีแห่งกรุงสาวัตถี	1	73107	https://photos.app.goo.gl/GmwiCavV313uESWT9			หภว	577	คฤหาสน์อนาถบิณฑิกมหาเศรษฐีแห่งกรุงสาวัตถี	1	https://photos.app.goo.gl/GmwiCavV313uESWT9									

9831	ไหลเผือก ตงกัตอาลี สมุนไพรบำรุงเพศ	2	73106	https://photos.app.goo.gl/9fe1gVJg2DKNjz5h6			หภว	576	ไหลเผือก ตงกัตอาลี สมุนไพรบำรุงเพศ	2	https://photos.app.goo.gl/9fe1gVJg2DKNjz5h6									

9830	ราชพฤกษ์	4	73104	https://photos.app.goo.gl/THA2fhfWctdBEDwp9			หภว	575	ราชพฤกษ์	4	https://photos.app.goo.gl/THA2fhfWctdBEDwp9									

9829	หรี้งติง ตะลิงปลิง	7	73100	https://photos.app.goo.gl/jC9h8eHMpcqMqYZw8	https://photos.app.goo.gl/8zJTfcUZ4678rY268		หภว	574	หรี้งติง ตะลิงปลิง	7	https://photos.app.goo.gl/jC9h8eHMpcqMqYZw8	https://photos.app.goo.gl/8zJTfcUZ4678rY268								

9828	กล้วยไม้ดิน	6	73093	https://photos.app.goo.gl/ASJfZiPbrYuVsKgY9			หภว	573	กล้วยไม้ดิน	6	https://photos.app.goo.gl/ASJfZiPbrYuVsKgY9									

9827	กาลันเท กล้วยไม้บนเกาะคอเขา	6	73087	https://photos.app.goo.gl/K8bbyoG8Pc2hBodq5			หภว	572	กาลันเท กล้วยไม้บนเกาะคอเขา	6	https://photos.app.goo.gl/K8bbyoG8Pc2hBodq5									

9826	กรมพระราชวังบวรมหาสุรสิงหนาท	1	73081	https://photos.app.goo.gl/LTTTTThhdDytia1P7			หภว	571	กรมพระราชวังบวรมหาสุรสิงหนาท	1	https://photos.app.goo.gl/LTTTTThhdDytia1P7									

9825	มาซีกู๊ ละมุดฝรั่ง มุดผรัง	2	73080	https://photos.app.goo.gl/o39RTQgQYaytXcqJ9			หภว	570	มาซีกู๊ ละมุดฝรั่ง มุดผรัง	2	https://photos.app.goo.gl/o39RTQgQYaytXcqJ9									

9824	ไทร	2	73078	https://photos.app.goo.gl/x8ubA54gQdFMHSyW7			หภว	569	ไทร	2	https://photos.app.goo.gl/x8ubA54gQdFMHSyW7									

9823	ดาวชมพู	1	73076	https://photos.app.goo.gl/YdYceDrYpcgMB6kB8			หภว	568	ดาวชมพู	1	https://photos.app.goo.gl/YdYceDrYpcgMB6kB8									

9822	ปลานกแก้ว	1	73075	https://photos.app.goo.gl/PSty2bWKv85gDGnp9			หภว	567	ปลานกแก้ว	1	https://photos.app.goo.gl/PSty2bWKv85gDGnp9									

9821	สโตรมาโตไลต์ สาหร่ายทะเล	1	73074	https://photos.app.goo.gl/kPag84iUZh9g3Acp8			หภว	566	สโตรมาโตไลต์ สาหร่ายทะเล	1	https://photos.app.goo.gl/kPag84iUZh9g3Acp8									

9820	ปลาคูนิมาซี	1	73073	https://photos.app.goo.gl/T3PGUSF9ma9pJd3UA			หภว	565	ปลาคูนิมาซี	1	https://photos.app.goo.gl/T3PGUSF9ma9pJd3UA									

9819	ปลาการ์ตูน	3	73072	https://photos.app.goo.gl/xG4WFuDSWBPEsA8M6			หภว	564	ปลาการ์ตูน	3	https://photos.app.goo.gl/xG4WFuDSWBPEsA8M6									

9818	ปลา	1	73069	https://photos.app.goo.gl/EJm2t1pFHuNdUiGb9			หภว	563	ปลา	1	https://photos.app.goo.gl/EJm2t1pFHuNdUiGb9									

9817	ปลา	1	73068	https://photos.app.goo.gl/JU9EiZzrqjQrAiDp6			หภว	562	ปลา	1	https://photos.app.goo.gl/JU9EiZzrqjQrAiDp6									

9816	ปลา	1	73067	https://photos.app.goo.gl/ARoGr9ryNVFHESB59			หภว	561	ปลา	1	https://photos.app.goo.gl/ARoGr9ryNVFHESB59									

9815	แพลงตอนรูปหัวใจ	1	73066	https://photos.app.goo.gl/F4EPCedHcceVYm3M9			หภว	560	แพลงตอนรูปหัวใจ	1	https://photos.app.goo.gl/F4EPCedHcceVYm3M9									

9814	ปลา	1	73065	https://photos.app.goo.gl/h7JUw8iVCxcTmBZJ8			หภว	559	ปลา	1	https://photos.app.goo.gl/h7JUw8iVCxcTmBZJ8									

9813	กรังเขากวาง ปะการังเขากวาง	4	73064	https://photos.app.goo.gl/ZFAkZeSf4r3acbsK9			หภว	558	กรังเขากวาง ปะการังเขากวาง	4	https://photos.app.goo.gl/ZFAkZeSf4r3acbsK9									

9812	ปะการัง กรัง	14	73060	https://photos.app.goo.gl/QHn9kAP1qCrBZeZ76			หภว	557	ปะการัง กรัง	14	https://photos.app.goo.gl/QHn9kAP1qCrBZeZ76									

9811	สิมิลัน	1	73046	https://photos.app.goo.gl/ctJJw9DheTFP9BB78			หภว	556	สิมิลัน	1	https://photos.app.goo.gl/ctJJw9DheTFP9BB78									

9810	อ่าวมาหยา เกาะพีพี กระบี่	6	73045	https://photos.app.goo.gl/CCsjVQtVfPxG9n5j6			หภว	555	อ่าวมาหยา เกาะพีพี กระบี่	6	https://photos.app.goo.gl/CCsjVQtVfPxG9n5j6									

9809	เต่ามะเฟือง	4	73039	https://photos.app.goo.gl/wGtPmoLaosFK9qQy5			หภว	554	เต่ามะเฟือง	4	https://photos.app.goo.gl/wGtPmoLaosFK9qQy5									

9808	เต่าทะเล	10	73035	https://photos.app.goo.gl/Mqg5pkrr3uyUXNFD6			หภว	553	เต่าทะเล	10	https://photos.app.goo.gl/Mqg5pkrr3uyUXNFD6									

9807	งาน ดร.Thon Thamrongnawasawat	58	73025	https://photos.app.goo.gl/P35THZWBjNcWR7E49			หภว	552	งาน ดร.Thon Thamrongnawasawat	58	https://photos.app.goo.gl/P35THZWBjNcWR7E49									

9806	ปลา Zhakapan Pinputtasin ส่งมา	23	72967	https://photos.app.goo.gl/uYgqc9Wd9b5UJg1d6			หภว	551	ปลา Zhakapan Pinputtasin ส่งมา	23	https://photos.app.goo.gl/uYgqc9Wd9b5UJg1d6									

9805	ปลา คุณ Wirut W. Wongsawat ส่งมา	20	72944	https://photos.app.goo.gl/uHTj6Wffz9dPwSzp7			หภว	550	ปลา คุณ Wirut W. Wongsawat ส่งมา	20	https://photos.app.goo.gl/uHTj6Wffz9dPwSzp7									

9804	ผักเสี้ยน	5	72924	https://photos.app.goo.gl/YZ7xZJPGRuWRDJUFA			หภว	549	ผักเสี้ยน	5	https://photos.app.goo.gl/YZ7xZJPGRuWRDJUFA									
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9803	ใบเงินใบทอง	4	72919	https://photos.app.goo.gl/cUDrg3wexCt5LrFX9			หภว	548	ใบเงินใบทอง	4	https://photos.app.goo.gl/cUDrg3wexCt5LrFX9									

9802	จดหมายเหตุถลาง ฝากไว้ที่ห้อฃสมุดเฉลิมพระเกียรติ หน้าโรงเรียนถลางพระนางสร้าง	5	72915	https://photos.app.goo.gl/B9Fu7AoLCuLiZsNBA			หภว	547	จดหมายเหตุถลาง ฝากไว้ที่ห้อฃสมุดเฉลิมพระเกียรติ หน้าโรงเรียนถลางพระนางสร้าง	5	https://photos.app.goo.gl/B9Fu7AoLCuLiZsNBA									

9801	กุลีจีนในเหมืองหาบ	4	72910	https://photos.app.goo.gl/9RvvDKrhGb4PyrBm9			หภว	546	กุลีจีนในเหมืองหาบ	4	https://photos.app.goo.gl/9RvvDKrhGb4PyrBm9									

9800	มะลิลา	4	72906	https://photos.app.goo.gl/CW6ASwg5CaGah1zn9			หภว	545	มะลิลา	4	https://photos.app.goo.gl/CW6ASwg5CaGah1zn9									

9799	กุหลาบหิน บุหงาบาตู	17	72902	https://photos.app.goo.gl/wTv8tzseNJfL44vk7			หภว	544	กุหลาบหิน บุหงาบาตู	17	https://photos.app.goo.gl/wTv8tzseNJfL44vk7									

9798	ฉิ่ง มะเดื่อ	5	72885	https://photos.app.goo.gl/bDC6XNHgtQtAGZtJ8	https://photos.app.goo.gl/k2v4BjnK6CgE4Ho87		หภว	543	ฉิ่ง มะเดื่อ	5	https://photos.app.goo.gl/bDC6XNHgtQtAGZtJ8	https://photos.app.goo.gl/k2v4BjnK6CgE4Ho87								

9797	ฟอสซิลที่มีในสตูล	15	72880	https://photos.app.goo.gl/rqgSmB6nRcuVYqzR6			หภว	542	ฟอสซิลที่มีในสตูล	15	https://photos.app.goo.gl/rqgSmB6nRcuVYqzR6									

9796	พระปางประจำวัน	29	72865	https://photos.app.goo.gl/TYhBmK4SpZg4hTY98			หภว	541	พระปางประจำวัน	29	https://photos.app.goo.gl/TYhBmK4SpZg4hTY98									

9795	นางย่อน คุระบุรี พังงา	7	72836	https://photos.app.goo.gl/nW26gTJSqfgREE4B6			หภว	540	นางย่อน คุระบุรี พังงา	7	https://photos.app.goo.gl/nW26gTJSqfgREE4B6									

9794	กวนน้ำอมฤต	5	72829	https://photos.app.goo.gl/FUfhHWztP8uhADif8			หภว	539	กวนน้ำอมฤต	5	https://photos.app.goo.gl/FUfhHWztP8uhADif8									

9793	พระโพธิสัตว์ พระอวโลกิเตศวร	1	72824	https://photos.app.goo.gl/D4SGrNFmw9EZYfUd9			หภว	538	พระโพธิสัตว์ พระอวโลกิเตศวร	1	https://photos.app.goo.gl/D4SGrNFmw9EZYfUd9									

9792	ชินประชาคฤหาสน์	5	72823	https://photos.app.goo.gl/jSsTykNgLsfBzEyv6			หภว	537	ชินประชาคฤหาสน์	5	https://photos.app.goo.gl/jSsTykNgLsfBzEyv6									

9791	ซิยินกุ้ย	5	72818	https://photos.app.goo.gl/7C1fhAVrJCmCUqQ3A			หภว	536	ซิยินกุ้ย	5	https://photos.app.goo.gl/7C1fhAVrJCmCUqQ3A									

9790	หงวนซุนต๋อง ร้านขายยาสมุนไพรเก่าแก่สุด	2	72813	https://photos.app.goo.gl/QsWzShXr5hFpAd7b8			หภว	535	หงวนซุนต๋อง ร้านขายยาสมุนไพรเก่าแก่สุด	2	https://photos.app.goo.gl/QsWzShXr5hFpAd7b8									

9789	หงษ์หยกคฤหาสน์	1	72811	https://photos.app.goo.gl/MqW6NSULUHVAZtvf8			หภว	534	หงษ์หยกคฤหาสน์	1	https://photos.app.goo.gl/MqW6NSULUHVAZtvf8									

9788	หลักศิลาจารึกมณิครัม	1	72810	https://photos.app.goo.gl/w7uEx9t4B4hFbRvT9			หภว	533	หลักศิลาจารึกมณิครัม	1	https://photos.app.goo.gl/w7uEx9t4B4hFbRvT9									

9787	หลักศิลาจารึกสุโขทัย	1	72809	https://photos.app.goo.gl/YYQvhho1UpqdBQENA			หภว	532	หลักศิลาจารึกสุโขทัย	1	https://photos.app.goo.gl/YYQvhho1UpqdBQENA									

9786	เรือสามหลัก	2	72808	https://photos.app.goo.gl/iBHkdQAVbXbB8uUCA			หภว	531	เรือสามหลัก	2	https://photos.app.goo.gl/iBHkdQAVbXbB8uUCA									

9785	หญ้าฮีหยุ้ม	1	72806	https://photos.app.goo.gl/a9vYPDEYyMtF22VH7			หภว	530	หญ้าฮีหยุ้ม	1	https://photos.app.goo.gl/a9vYPDEYyMtF22VH7									

9784	เมืองสร้างสรรค์ด้านวิทยาการอาหารของโลก	407	72805	https://photos.app.goo.gl/itWBbWfg51iygsUx9			หภว	529	เมืองสร้างสรรค์ด้านวิทยาการอาหารของโลก	407	https://photos.app.goo.gl/itWBbWfg51iygsUx9									

9783	แห่โคมไฟ	2	72398	https://photos.app.goo.gl/LG6K8Wad7ivtWd9f7			หภว	528	แห่โคมไฟ	2	https://photos.app.goo.gl/LG6K8Wad7ivtWd9f7									

9782	เรือสองหลัก	2	72396	https://photos.app.goo.gl/AjeGcd9LMHHix6ce7			หภว	527	เรือสองหลัก	2	https://photos.app.goo.gl/AjeGcd9LMHHix6ce7									

9781	วันเด็ก ๒๕๖๒	7	72394	https://photos.app.goo.gl/Fh3vQJh1TKtiVMSK7			หภว	526	วันเด็ก ๒๕๖๒	7	https://photos.app.goo.gl/Fh3vQJh1TKtiVMSK7									

9780	เกาะตะเภาใหญ่	3	72387	https://photos.app.goo.gl/vqXN9qinnQkx8BUk7			หภว	525	เกาะตะเภาใหญ่	3	https://photos.app.goo.gl/vqXN9qinnQkx8BUk7									

9779	เฮลิคอปเตอร์	1	72384	https://photos.app.goo.gl/LpFkebQgydDtQxeB6			หภว	524	เฮลิคอปเตอร์	1	https://photos.app.goo.gl/LpFkebQgydDtQxeB6									

9778	ปืนต่อสู่อากาศยาน	2	72383	https://photos.app.goo.gl/CmZ5ixPJfwAxBuLP7			หภว	523	ปืนต่อสู่อากาศยาน	2	https://photos.app.goo.gl/CmZ5ixPJfwAxBuLP7									

9777	เรือรบย  รล.นราธิวาส เรือหลวง	5	72381	https://photos.app.goo.gl/tLEQFeyp9hyabb7h7			หภว	522	เรือรบย  รล.นราธิวาส เรือหลวง	5	https://photos.app.goo.gl/tLEQFeyp9hyabb7h7									

9776	มัคคุเทศก์ศึกษาเทศกาลประเพณี	89	72376	https://photos.app.goo.gl/kzXuzFpiosneHKC26			หภว	521	มัคคุเทศก์ศึกษาเทศกาลประเพณี	89	https://photos.app.goo.gl/kzXuzFpiosneHKC26									

9775	มัคคุเทศก์ศึกษาปริศนาธรรม	32	72287	https://photos.app.goo.gl/jXKPx2V3L3jrJ5rB9			หภว	520	มัคคุเทศก์ศึกษาปริศนาธรรม	32	https://photos.app.goo.gl/jXKPx2V3L3jrJ5rB9									

9774	มัคคุเทศก์ศึกษาวรรณคดีการท่องเที่ยว	56	72255	https://photos.app.goo.gl/aGWrxJ8R5QMrJTmY7			หภว	519	มัคคุเทศก์ศึกษาวรรณคดีการท่องเที่ยว	56	https://photos.app.goo.gl/aGWrxJ8R5QMrJTmY7									

9773	สดุดีท้าวเทพ ประชุมครั้ง2 ห้องคอซิมบี้	70	72199	https://photos.app.goo.gl/ABbmAQEYLypfvpCL6			หภว	518	สดุดีท้าวเทพ ประชุมครั้ง2 ห้องคอซิมบี้	70	https://photos.app.goo.gl/ABbmAQEYLypfvpCL6									

9772	ต่งห่อ ไว้ฝึกหลานภูเก็จ	103	72129	https://photos.app.goo.gl/rEjkzQGyzjTsQAXX6			หภว	517	ต่งห่อ ไว้ฝึกหลานภูเก็จ	103	https://photos.app.goo.gl/rEjkzQGyzjTsQAXX6									

9771	เทพประจำวันเกิด	1	72026	https://photos.app.goo.gl/1krGUSg3Wv8fk5RG7	https://photos.app.goo.gl/TUCnHHy8a5BvdH7A8		หภว	516	เทพประจำวันเกิด	1	https://photos.app.goo.gl/1krGUSg3Wv8fk5RG7	https://photos.app.goo.gl/TUCnHHy8a5BvdH7A8								

9770	หน้าบันโบสถ์	1	72025	https://photos.app.goo.gl/WBS5vTMph9zuBzYJ8			หภว	515	หน้าบันโบสถ์	1	https://photos.app.goo.gl/WBS5vTMph9zuBzYJ8									

9769	สุโขทัยศิลป์	1	72024	https://photos.app.goo.gl/dmkzo3A8s8y9M6yZ8			หภว	514	สุโขทัยศิลป์	1	https://photos.app.goo.gl/dmkzo3A8s8y9M6yZ8									

9768	พระผจญมาร	1	72023	https://photos.app.goo.gl/WP3HgdGSH4aAbear7			หภว	513	พระผจญมาร	1	https://photos.app.goo.gl/WP3HgdGSH4aAbear7									

9767	คำสั่งงานท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทร2562	5	72022	https://photos.app.goo.gl/WtGRnvF9KXVAitVE8			หภว	512	คำสั่งงานท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทร2562	5	https://photos.app.goo.gl/WtGRnvF9KXVAitVE8									

9766	ตามหาเจ้าพญาอินทวงศา พระสหายพระเจ้าตาก	65	72017	https://photos.app.goo.gl/ag2nA9WVF6JSgKdZA			หภว	511	ตามหาเจ้าพญาอินทวงศา พระสหายพระเจ้าตาก	65	https://photos.app.goo.gl/ag2nA9WVF6JSgKdZA									

9765	จะเข้าบ้านพญาวิชิตสงคราม	7	71952	https://photos.app.goo.gl/CPUVxxh1Hw1AmwyWA			หภว	510	จะเข้าบ้านพญาวิชิตสงคราม	7	https://photos.app.goo.gl/CPUVxxh1Hw1AmwyWA									

9764	ค่ายเจ้าพญาอินทวงศา แขวงเมืองตะกั่วทุ่ง	35	71945	https://photos.app.goo.gl/bXATHgFShNpCuKq58			หภว	509	ค่ายเจ้าพญาอินทวงศา แขวงเมืองตะกั่วทุ่ง	35	https://photos.app.goo.gl/bXATHgFShNpCuKq58									

9763	พบแล้วเจ้าพญาอินทวงศา	1	71910	https://photos.app.goo.gl/XizMEAXupkJtCHz8A			หภว	508	พบแล้วเจ้าพญาอินทวงศา	1	https://photos.app.goo.gl/XizMEAXupkJtCHz8A									

9762	สัมพม่า กระเจี๊ยบ	9	71909	https://photos.app.goo.gl/7sAKZptNBwq1tjGA9			หภว	507	สัมพม่า กระเจี๊ยบ	9	https://photos.app.goo.gl/7sAKZptNBwq1tjGA9									

9761	ลิ่นเล ลิ่นทะเล	1	71900	https://photos.app.goo.gl/YC1rTLR9Pv5rUgud7			หภว	506	ลิ่นเล ลิ่นทะเล	1	https://photos.app.goo.gl/YC1rTLR9Pv5rUgud7									

9760	คำยืมจีนภูเก็ต	1	71899	https://docs.google.com/document/d/1bWB5C7MMmjwB2yN2tinpULI--e4ejPThvUVXMq6WNtE/edit?usp=sharing			หภว	505	คำยืมจีนภูเก็ต	1	https://docs.google.com/document/d/1bWB5C7MMmjwB2yN2tinpULI--e4ejPThvUVXMq6WNtE/edit?usp=sharing									

9759	บ่อง ฮวงซุ้ย สุสานจีน	9	71898	https://photos.app.goo.gl/scBzuhjyBR21yTy69			หภว	504	บ่อง ฮวงซุ้ย สุสานจีน	9	https://photos.app.goo.gl/scBzuhjyBR21yTy69									

9758	ตีนตุ๊กแก	6	71889	https://photos.app.goo.gl/E5coJGuF4ByY8jCr9			หภว	503	ตีนตุ๊กแก	6	https://photos.app.goo.gl/E5coJGuF4ByY8jCr9									

9757	ผักกูด	2	71883	https://photos.app.goo.gl/RrMk74yjU9qYnscQ9			หภว	502	ผักกูด	2	https://photos.app.goo.gl/RrMk74yjU9qYnscQ9									

9756	กระท้อน (คำแปล:สตูล(สะโตย))	1	71881	https://photos.app.goo.gl/wXwMWJCXPay1tWKi6			หภว	501	กระท้อน (คำแปล:สตูล(สะโตย))	1	https://photos.app.goo.gl/wXwMWJCXPay1tWKi6									

9755	จั่งซุ้ย	1	71880	https://photos.app.goo.gl/k5Rk91Z81DprwyuBA	https://photos.app.goo.gl/k5Rk91Z81DprwyuBA		หภว	500	จั่งซุ้ย	1	https://photos.app.goo.gl/k5Rk91Z81DprwyuBA	https://photos.app.goo.gl/k5Rk91Z81DprwyuBA								

9754	ลูกอึก เขืออึก ผลกลมมีขน	10	71879	https://photos.app.goo.gl/iYRpZfY4C7kbV1kp6			หภว	499	ลูกอึก เขืออึก ผลกลมมีขน	10	https://photos.app.goo.gl/iYRpZfY4C7kbV1kp6									

9753	สมาคมชาวภูเก็ตเจ้าภาพสวดพระอภิธรรมคุณแม่ประพนธ์ ณ ตะกั่วทุ่ง	165	71869	https://photos.app.goo.gl/oypNRubgJ6yjss7P8			หภว	498	สมาคมชาวภูเก็ตเจ้าภาพสวดพระอภิธรรมคุณแม่ประพนธ์ ณ ตะกั่วทุ่ง	165	https://photos.app.goo.gl/oypNRubgJ6yjss7P8									

9752	กำไลย  ไหมล	2	71704	https://photos.app.goo.gl/QowJpig2B2iiA4pM9			หภว	497	กำไลย  ไหมล	2	https://photos.app.goo.gl/QowJpig2B2iiA4pM9									

9751	กระดังงาย  กระดังงาสงขลา	2	71702	https://photos.app.goo.gl/78AmtRYFcDJRhNST8			หภว	496	กระดังงาย  กระดังงาสงขลา	2	https://photos.app.goo.gl/78AmtRYFcDJRhNST8									
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9750	เหลืองกระบี่, กล้วยไม้	4	71700	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=2316145098666325&set=pcb.2316146868666148&type=3&__tn__=HH-R-R&eid=ARBMlPER7Z-U285H6AnJXWJCa81uFB5yq_YHcH20dPFCRAvO7yO2ARkPRS0CWBntot51GoPrFxaI9K1R			หภว	495	เหลืองกระบี่, กล้วยไม้	4	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=2316145098666325&set=pcb.2316146868666148&type=3&__tn__=HH-R-R&eid=ARBMlPER7Z-U285H6AnJXWJCa81uFB5yq_YHcH20dPFCRAvO7yO2ARkPRS0CWBntot51GoPrFxaI9K1R									

9749	ตามหาเจ้าพญาอินท์:สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	1	71696	https://docs.google.com/document/d/1iG6j3QXImmYadTXfbrxkU9oIRufBJlEzeC3jVoikiaE/edit?usp=sharing			หภว	494	ตามหาเจ้าพญาอินท์:สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	1	https://docs.google.com/document/d/1iG6j3QXImmYadTXfbrxkU9oIRufBJlEzeC3jVoikiaE/edit?usp=sharing									

9748	ตามหาเจ้าพญาอินทวงศา พระสหายพระเจ้าตาก	1	71695	https://photos.app.goo.gl/W1EUjQnkCs68yxub8			หภว	493	ตามหาเจ้าพญาอินทวงศา พระสหายพระเจ้าตาก	1	https://photos.app.goo.gl/W1EUjQnkCs68yxub8									

9747	หอจดหมายเหตุุ	1	71694	https://docs.google.com/spreadsheets/d/1uduDN6LfFh-YlnDWwZYZfqLIQdY-uvZ9bb8nS70KOUA/edit?usp=sharing			หภว	492	หอจดหมายเหตุุ	1	https://docs.google.com/spreadsheets/d/1uduDN6LfFh-YlnDWwZYZfqLIQdY-uvZ9bb8nS70KOUA/edit?usp=sharing									

9746	ขมวดพระศก : สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	1	71693	https://photos.app.goo.gl/Kf8VtExtpWzf7bCQA			หภว	491	ขมวดพระศก : สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	1	https://photos.app.goo.gl/Kf8VtExtpWzf7bCQA									

9745	วังประจัน อ.ควนโดน สตูล	1	71692	https://photos.app.goo.gl/T4cp3ZRvSN2XMYUs6			หภว	490	วังประจัน อ.ควนโดน สตูล	1	https://photos.app.goo.gl/T4cp3ZRvSN2XMYUs6									

9744	หวายพวนย  ใบใช้มุงจาก	3	71691	https://photos.app.goo.gl/HCFjagbZ5A3MdVFx6			หภว	489	หวายพวนย  ใบใช้มุงจาก	3	https://photos.app.goo.gl/HCFjagbZ5A3MdVFx6									

9743	หวายจำย  ใบใช้มุงจาก	2	71688	https://photos.app.goo.gl/PoTn1quWVpEYLgnu6			หภว	488	หวายจำย  ใบใช้มุงจาก	2	https://photos.app.goo.gl/PoTn1quWVpEYLgnu6									

9742	ส้าน ใบผิวหยาบสาก เส้นใบนูน	2	71686	https://photos.app.goo.gl/Z3SdKWTroRCdcBrR6			หภว	487	ส้าน ใบผิวหยาบสาก เส้นใบนูน	2	https://photos.app.goo.gl/Z3SdKWTroRCdcBrR6									

9741	เดือย มะเดื่อ	1	71684	https://photos.app.goo.gl/B7c7ZDL3sf5BsPkEA			หภว	486	เดือย มะเดื่อ	1	https://photos.app.goo.gl/B7c7ZDL3sf5BsPkEA									

9740	หวภ. สภาวัฒนธรรมภูเก็ต	1	71683	https://docs.google.com/spreadsheets/d/1uduDN6LfFh-YlnDWwZYZfqLIQdY-uvZ9bb8nS70KOUA/edit?usp=sharing			หภว	485	หวภ. สภาวัฒนธรรมภูเก็ต	1	https://docs.google.com/spreadsheets/d/1uduDN6LfFh-YlnDWwZYZfqLIQdY-uvZ9bb8nS70KOUA/edit?usp=sharing									

9739	การท่องเที่ยวเชิงนิเวศ	23	71682	https://photos.app.goo.gl/sWf7SAE38f4xhHBG7			หภว	484	การท่องเที่ยวเชิงนิเวศ	23	https://photos.app.goo.gl/sWf7SAE38f4xhHBG7									

9738	อุปสมบทที่วัดม่าหนิก	250	71659	https://photos.app.goo.gl/jAozdTYLWKnxLCD5A			หภว	483	อุปสมบทที่วัดม่าหนิก	250	https://photos.app.goo.gl/jAozdTYLWKnxLCD5A									

9737	ร้านศักดิ์เจริญ ขายอาหารตามสั่ง	3	71409	https://photos.app.goo.gl/Sqwm9r9syDmUfM4N8			หภว	482	ร้านศักดิ์เจริญ ขายอาหารตามสั่ง	3	https://photos.app.goo.gl/Sqwm9r9syDmUfM4N8									

9736	ปรัชญาสภาวัฒนธรรมภูเก็ต	23	71406	https://photos.app.goo.gl/QUZVaXy8tkUiodhC9			หภว	481	ปรัชญาสภาวัฒนธรรมภูเก็ต	23	https://photos.app.goo.gl/QUZVaXy8tkUiodhC9									

9735	สภาวัฒนธรรมจังหวัดภูเก็ต	64	71383	https://photos.app.goo.gl/rMRQgA2ysdz2g4V88			หภว	480	สภาวัฒนธรรมจังหวัดภูเก็ต	64	https://photos.app.goo.gl/rMRQgA2ysdz2g4V88									

9734	ภูเก็จแก้วยกช่อฟ้าวัดพระธาตุกูเต้า	121	71319	https://photos.app.goo.gl/FzCr567TAmMNzaQbA			หภว	479	ภูเก็จแก้วยกช่อฟ้าวัดพระธาตุกูเต้า	121	https://photos.app.goo.gl/FzCr567TAmMNzaQbA									

9733	กฐินวัดพระนางสร้าง ๒๕๖๐	34	71198	https://photos.app.goo.gl/G5X2wd87cHJPkPtj6			หภว	478	กฐินวัดพระนางสร้าง ๒๕๖๐	34	https://photos.app.goo.gl/G5X2wd87cHJPkPtj6									

9732	สมาคมชาวภูเก็ตเจ้าภาพสวดพระภิธรรมคุณแม่ประถม ณ ตะกั่วทุ่ง	179	71164	https://photos.app.goo.gl/hogSnfoEEangDJP19			หภว	477	สมาคมชาวภูเก็ตเจ้าภาพสวดพระภิธรรมคุณแม่ประถม ณ ตะกั่วทุ่ง	179	https://photos.app.goo.gl/hogSnfoEEangDJP19									

9731	วัดขจรรังสรรค์	16	70985	https://photos.app.goo.gl/hVf8op57HdDfupuC8			หภว	476	วัดขจรรังสรรค์	16	https://photos.app.goo.gl/hVf8op57HdDfupuC8									

9730	กำชำ	2	70969	https://photos.app.goo.gl/5z4qqQJKfa8KQe326			หภว	475	กำชำ	2	https://photos.app.goo.gl/5z4qqQJKfa8KQe326									

9729	แมงสิง มีกลิ่นเหม็น	3	70967	https://photos.app.goo.gl/YqkjstoaM1bzueAt6			หภว	474	แมงสิง มีกลิ่นเหม็น	3	https://photos.app.goo.gl/YqkjstoaM1bzueAt6									

9728	แสดงละครต่งห่อ	247	70964	https://photos.app.goo.gl/a85ZkkUzscZ3LUSy8			หภว	473	แสดงละครต่งห่อ	247	https://photos.app.goo.gl/a85ZkkUzscZ3LUSy8									

9727	หินแกรนิต เขาพันธุรัต	14	70717	https://photos.app.goo.gl/XFmN4nAgnvbKsvZN7			หภว	472	หินแกรนิต เขาพันธุรัต	14	https://photos.app.goo.gl/XFmN4nAgnvbKsvZN7									

9726	กระเบื้องชายคาอินเดีย	5	70703	https://photos.app.goo.gl/hcW7vQwmMMtj24P56			หภว	471	กระเบื้องชายคาอินเดีย	5	https://photos.app.goo.gl/hcW7vQwmMMtj24P56									

9725	ภูเก็จแก้วมอดผ้าป่าวัดไทยธัมมิกราช	93	70698	https://photos.app.goo.gl/KU94UqkSgsg8MvyXA			หภว	470	ภูเก็จแก้วมอดผ้าป่าวัดไทยธัมมิกราช	93	https://photos.app.goo.gl/KU94UqkSgsg8MvyXA									

9724	รถม้าแกลบ นาลันทา	41	70605	https://photos.app.goo.gl/gdHlOObEhlm3rjWc2			หภว	469	รถม้าแกลบ นาลันทา	41	https://photos.app.goo.gl/gdHlOObEhlm3rjWc2									

9723	ภูเก็จแก้วลอยกระทงคงคาชีวาชีวี	173	70564	https://photos.app.goo.gl/GSxVhuQqkbnhb4bb6			หภว	468	ภูเก็จแก้วลอยกระทงคงคาชีวาชีวี	173	https://photos.app.goo.gl/GSxVhuQqkbnhb4bb6									

9722	ภูเก็จแก้วทอดผ้าป่าวัดไทยสารนาถ	104	70391	https://photos.app.goo.gl/xmkKumEbtvfmiL1i6			หภว	467	ภูเก็จแก้วทอดผ้าป่าวัดไทยสารนาถ	104	https://photos.app.goo.gl/xmkKumEbtvfmiL1i6									

9721	ลาพระศรีมหาโพธิ พุทธคยา	105	70287	https://photos.app.goo.gl/AD7EAdzBVyLs1dLB8			หภว	466	ลาพระศรีมหาโพธิ พุทธคยา	105	https://photos.app.goo.gl/AD7EAdzBVyLs1dLB8									

9720	หน่อพระศรีมหาโพธิ	49	70182	https://photos.app.goo.gl/jzXUL6j7c9E9dv2F6			หภว	465	หน่อพระศรีมหาโพธิ	49	https://photos.app.goo.gl/jzXUL6j7c9E9dv2F6									

9719	โยคีพุทธคยา	10	70133	https://photos.app.goo.gl/jzXUL6j7c9E9dv2F6			หภว	464	โยคีพุทธคยา	10	https://photos.app.goo.gl/jzXUL6j7c9E9dv2F6									

9718	ภูเก็จแก้วในอินเดีย เมษายน ๒๕๕๖	14	70123	https://photos.app.goo.gl/jaVgyo4dpqsQ88bt5			หภว	463	ภูเก็จแก้วในอินเดีย เมษายน ๒๕๕๖	14	https://photos.app.goo.gl/jaVgyo4dpqsQ88bt5									

9717	เขาควาย Old Phuket Tour	7	70109	https://photos.app.goo.gl/1bXd3QtR5mVNuXh92			หภว	462	เขาควาย Old Phuket Tour	7	https://photos.app.goo.gl/1bXd3QtR5mVNuXh92									

9716	สีข้าวฝัดข้าว Old Phuket Tour	12	70102	https://photos.app.goo.gl/PS6jyk6XMR57MwAc7			หภว	461	สีข้าวฝัดข้าว Old Phuket Tour	12	https://photos.app.goo.gl/PS6jyk6XMR57MwAc7									

9715	บัว Old Phuket Tour	11	70090	https://photos.app.goo.gl/pndVG1q63G2rRsG33			หภว	460	บัว Old Phuket Tour	11	https://photos.app.goo.gl/pndVG1q63G2rRsG33									

9714	นาข้าว Old Phuket Tour	12	70079	https://photos.app.goo.gl/ClGwQ15XxDgEyrf73			หภว	459	นาข้าว Old Phuket Tour	12	https://photos.app.goo.gl/ClGwQ15XxDgEyrf73									

9713	ภูเก็จแก้วก่อเจดีย์ทรายในเนรัญชรา	32	70067	https://photos.app.goo.gl/SuQDwhSnFzbGXrYR7			หภว	458	ภูเก็จแก้วก่อเจดีย์ทรายในเนรัญชรา	32	https://photos.app.goo.gl/SuQDwhSnFzbGXrYR7									

9712	สุชาดาถวายข้าวมธุปายาส	35	70035	https://photos.app.goo.gl/N29phTLDHyKMParv6			หภว	457	สุชาดาถวายข้าวมธุปายาส	35	https://photos.app.goo.gl/N29phTLDHyKMParv6									

9711	ยมกปาฏิหาริย์ สาวัตถึ	100	70000	https://photos.app.goo.gl/DHxbJjdEyv59LPe37			หภว	456	ยมกปาฏิหาริย์ สาวัตถึ	100	https://photos.app.goo.gl/DHxbJjdEyv59LPe37									

9710	ภูเก็จแก้วน้อมจิตวัดไทยลุมพินี	72	69900	https://photos.app.goo.gl/GxZxQggaSQUGr7R98			หภว	455	ภูเก็จแก้วน้อมจิตวัดไทยลุมพินี	72	https://photos.app.goo.gl/GxZxQggaSQUGr7R98									

9709	ผศ.ดร.ประภา กาหยี เจ้าภาพผ้าป่าวัดไทยลุมพินี	138	69828	https://photos.app.goo.gl/pPHJXpzUPxRaBEDA6			หภว	454	ผศ.ดร.ประภา กาหยี เจ้าภาพผ้าป่าวัดไทยลุมพินี	138	https://photos.app.goo.gl/pPHJXpzUPxRaBEDA6									

9708	อุโบสถวัดไทยลุมพินี ขาวล้ำดั่งน้ำนมแม่	69	69690	https://photos.app.goo.gl/fyjMgaJ8rSxYRvb9A			หภว	453	อุโบสถวัดไทยลุมพินี ขาวล้ำดั่งน้ำนมแม่	69	https://photos.app.goo.gl/fyjMgaJ8rSxYRvb9A									

9707	แม่ชีจิ๋วปฏิบัติธรรม	28	69621	https://photos.app.goo.gl/7wHvmRwAp9uCJBg57			หภว	452	แม่ชีจิ๋วปฏิบัติธรรม	28	https://photos.app.goo.gl/7wHvmRwAp9uCJBg57									

9706	บอเลา M16เงาะมันนิ	4	69593	https://photos.app.goo.gl/EWfSTDhCPhAyFigL6			หภว	451	บอเลา M16เงาะมันนิ	4	https://photos.app.goo.gl/EWfSTDhCPhAyFigL6									

9705	ชมพู่	3	69589	https://photos.app.goo.gl/cRzRV9FSTgcyGYHH9			หภว	450	ชมพู่	3	https://photos.app.goo.gl/cRzRV9FSTgcyGYHH9									

9704	ขนมพริก	3	69586	https://photos.app.goo.gl/bPXNYLBAbHhfiunQ6			หภว	449	ขนมพริก	3	https://photos.app.goo.gl/bPXNYLBAbHhfiunQ6									

9703	ทับทิมสยาม	7	69583	https://photos.app.goo.gl/9WmLXRZqSBujiLfF7			หภว	448	ทับทิมสยาม	7	https://photos.app.goo.gl/9WmLXRZqSBujiLfF7									

9702	กุหลาบ กุหลาบแดง	1	69576	https://photos.app.goo.gl/LpuKNd32RJ9KisN67			หภว	447	กุหลาบ กุหลาบแดง	1	https://photos.app.goo.gl/LpuKNd32RJ9KisN67									

9701	มะลิ	5	69575	https://photos.app.goo.gl/JknZJgP8sGU5huFf7			หภว	446	มะลิ	5	https://photos.app.goo.gl/JknZJgP8sGU5huFf7									

9700	คลองบางใหญ่ ปากคลองบางใหญ่	3	69570	https://photos.app.goo.gl/wTrjgSYy8tfTqBjK7			หภว	445	คลองบางใหญ่ ปากคลองบางใหญ่	3	https://photos.app.goo.gl/wTrjgSYy8tfTqBjK7									

9699	จิก จิกเล จิกทะเล	13	69567	https://photos.app.goo.gl/15eC7ALiqPTF2zpW7			หภว	444	จิก จิกเล จิกทะเล	13	https://photos.app.goo.gl/15eC7ALiqPTF2zpW7									

9698	ไลเคน	3	69554	https://photos.app.goo.gl/av153fXZqzYQLaJaA			หภว	443	ไลเคน	3	https://photos.app.goo.gl/av153fXZqzYQLaJaA									
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9697	เขาขาด แหลมพันวา	1	69551	https://photos.app.goo.gl/ED32cuhqQxHC4kyC6			หภว	442	เขาขาด แหลมพันวา	1	https://photos.app.goo.gl/ED32cuhqQxHC4kyC6									

9696	พุด	2	69550	https://photos.app.goo.gl/rdJifobL8uZPDh7p8			หภว	441	พุด	2	https://photos.app.goo.gl/rdJifobL8uZPDh7p8									

9695	เข็ม เข็มเหลือง	5	69548	https://photos.app.goo.gl/NJtEM9sJo1V6mZBi6			หภว	440	เข็ม เข็มเหลือง	5	https://photos.app.goo.gl/NJtEM9sJo1V6mZBi6									

9694	เฟื่องฟ้า เฟื่องฟ้าขาว	5	69543	https://photos.app.goo.gl/W5X4DHoDwUwezzY9A			หภว	439	เฟื่องฟ้า เฟื่องฟ้าขาว	5	https://photos.app.goo.gl/W5X4DHoDwUwezzY9A									

9693	เข็ม เข็มชมพู	6	69538	https://photos.app.goo.gl/YxQJ4yBADarXjdWcA			หภว	438	เข็ม เข็มชมพู	6	https://photos.app.goo.gl/YxQJ4yBADarXjdWcA									

9692	กระดังงา	8	69532	https://photos.app.goo.gl/GzcrwR1M3SSBcBxs9			หภว	437	กระดังงา	8	https://photos.app.goo.gl/GzcrwR1M3SSBcBxs9									

9691	เสม็ด เสม็ดแดง เหม็ดชุน	5	69524	https://photos.app.goo.gl/iDgk7iDFQZjU4KDj7			หภว	436	เสม็ด เสม็ดแดง เหม็ดชุน	5	https://photos.app.goo.gl/iDgk7iDFQZjU4KDj7									

9690	หยี พืชขนาดใหญ่ ผลสีดำ รสหวานอมเปรี้ยว	1	69519	https://photos.app.goo.gl/jpKMZ5xSu9BLJ92t6			หภว	435	หยี พืชขนาดใหญ่ ผลสีดำ รสหวานอมเปรี้ยว	1	https://photos.app.goo.gl/jpKMZ5xSu9BLJ92t6									

9689	อบรมต่งห่อ	1	69518	https://photos.app.goo.gl/TviqBFiR88naQiBH9			หภว	434	อบรมต่งห่อ	1	https://photos.app.goo.gl/TviqBFiR88naQiBH9									

9688	ดร.พระมหาสายัณห์ ลาสนาม สาธยายพระไตรปิฎก	1	69517	https://photos.app.goo.gl/N5ZLqmA9PEr57GtZ6			หภว	433	ดร.พระมหาสายัณห์ ลาสนาม สาธยายพระไตรปิฎก	1	https://photos.app.goo.gl/N5ZLqmA9PEr57GtZ6									

9687	ลูกเห็บ ที่กังต๊อก สิกขิม	1	69516	https://photos.app.goo.gl/XwgW6RKXutB58x1L7			หภว	432	ลูกเห็บ ที่กังต๊อก สิกขิม	1	https://photos.app.goo.gl/XwgW6RKXutB58x1L7									

9686	วังมหันต์ พุทธคยา แคว้นมคธ	1	69515	https://photos.app.goo.gl/852gBNvreu4x1SaEA			หภว	431	วังมหันต์ พุทธคยา แคว้นมคธ	1	https://photos.app.goo.gl/852gBNvreu4x1SaEA									

9685	พระสีวลี พระผู้บริบูรณ์พูนเพิ่มด้วยโภคทรัพย์	1	69514	https://photos.app.goo.gl/wVc1uUHy3qYCWMqA9			หภว	430	พระสีวลี พระผู้บริบูรณ์พูนเพิ่มด้วยโภคทรัพย์	1	https://photos.app.goo.gl/wVc1uUHy3qYCWMqA9									

